
Vimperské noviny
Vydává město Vimperk� 9/2016 • Ročník XXI • Zdarma 
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Patnáctý ročník filmového festivalu 
NaturVision se blíží

Od úterý 20. do pátku 23. září 
se ve vimperském Městském 
kulturním středisku uskuteční 
již patnáctý ročník filmového 
festivalu o  zvířatech a  přírodě 
NaturVision. Jedná se o význam-
nou vzdělávací, kulturní a  spo-
lečenskou akci, kterou pořádá 
Město Vimperk ve spolupráci se 
společností Kultur:Land GmbH, 
Neuschönau.

Programové schéma festiva-
lu bude následující – dopolední 
bloky budou, tak jako každý rok, 
určeny pro žáky a studenty nejen 
z Vimperska, ale i z celého regi-
onu. Ty odpolední jsme se pro 
letošní rok, po obrovském zájmu 
o  přednášku známého rybáře 
Jakuba Vágnera v roce loňském, 
rozhodli vyměnit za zajímavé 
přednášky.

V  úterý to bude přednáška 
chovatele gorily Moji Marka 
Žďánského, ve středu povypráví 
cestovatel Petr Horký o polárni-
čení na nejchladnějším obydle-
ném místě na světě a ve čtvrtek 
dorazí známí cestovatelé Pavel 
Liška a  Jan Révai s  přednáškou 
„Moto cestou necestou“.

Všechny přednášky budou za-
čínat v 17 hodin a vstupenky je 
možné si rezervovat nebo zakou-
pit od 5. září v MěKS Vimperk.

Ani milovníci dokumentů 
o zvířatech a přírodě však o tyto 
dokumenty ochuzeni nebudou, 
protože po každé z odpoledních 
přednášek bude promítnut jeden 
z oceněných filmů německé části 
festivalu.

V sobotu 27. 8. se ve Vimperku konala Městská zámecká slavnost. Více foto-
grafií na poslední straně. � Foto: Z. Formánek

O dalším rozvoji Vodníku rozhodnou 
vimperští zastupitelé

Vážení spoluobčané, i když as-
tronomické léto ještě neskončilo, 
pocit, že léto je pryč, už převládá 
u většiny z nás. Skončily prázdni-
ny, děti zasedly do školních lavic 
a máme po dovolených. Přestože 
letos nebylo horko a  sucho, jak 
nám to slibovali meteorologové, 
užili jsme si sluníčka, hezkých 
dnů, deště i  chladna. Příroda 
k nám nebyla skoupá a mohli jsme 
si natrhat borůvky, jimiž se mod-
raly lesy, i nasbírat houby. Měsíc 
srpen byl pro mnohé ve znamení 
olympiády v Riu a někteří z nás 
navštívili olympijský park na Lip-
ně. Jeho návštěvnost překvapila 
nejen organizátory, ale troufám 
si říct, že nás všechny. Je patrné, 
že lidé si aktivně chtějí vyzkoušet 
různé druhy sportu, mají zájem 
o toto dění a vyhledávají možnost 
aktivního odpočinku. Možná je 
to i tím, že v současnosti už pře-
važují sedavá zaměstnání a po-
hyb přirozeně tělu schází. Dnešní 
sportovní vyžití se nabízí v široké 
škále aktivit a pro všechny věko-
vé kategorie. Sportoviště nejsou 
jen pro děti a  mladé sportovce. 
Je proto i  naším cílem budovat 
ve městě a osadách takové spor-
tovní zázemí, které bude sloužit 
všem bez ohledu na věk a kondi-
ci. Vimperk se může pochlubit 
jedním z největších sportovních 

areálů uprostřed města i na jeho 
okraji. Nyní leží na stole zpraco-
vaná studie o možném rozšíření 
Vodníku na sportovně rekreační 
areál s  podstatně větším záze-
mím pro běžecké lyžování a biat-
lon, in-line bruslení, kola a další 
sporty i  pro aktivní odpočinek. 
To, zda se pro naplnění této vize 
rozhodneme či nikoliv, bude mít 
v obou případech významný vliv 
na dění ve městě. Rozhodnutí 
zřejmě ovlivní budoucí existen-
ci našeho gymnázia a  zcela jis-
tě i  rozvoj cestovního ruchu ve 
městě. Dáme-li změnám zelenou, 
promění se i současný ráz areálu 
na Vodníku.

Další rozšíření jedinečného 
sportoviště v krásném přírodním 
prostředí má své klady a zápory. 
Musíme zvážit hledisko finanční 
(investice na výstavbu, provoz, 
údržbu) či dopady na přírodu. 
A pak je tu ještě významné hle-
disko strategického rozvoje měs-
ta. Rozhodnutí to nebude jedno-
duché. O konečné podobě areálu 
na Vodníku rozhodnou zastupi-
telé, kteří si budou muset každý 
za sebe zdůvodnit proč ano či ne. 
Věřím, že každý z nás k tomu tak 
přistoupí s nejvyšší mírou zodpo-
vědnosti.

Jaroslava Martanová,
starostka

Dny evropského dědictví 2016
 Pravidelně každý rok v měsíci 

září se v  rámci European Heri-
tage Days (EHD) otevírají nej-
širší veřejnosti brány nejzajíma-
vějších památek, budov, objektů 
a prostor, včetně těch, které jsou 
jinak zčásti nebo zcela nepřístup-

né. Národním tématem a heslem 
letošního ročníku bylo zvoleno 
„Památky a komunity“. Slavnost-
ní Národní zahájení se uskuteční 
3. září ve Slavonicích. 

Termín zastupitelstva:
12. 9. 2016 od 15.30 hod. v MěKS Vimperk

Příspěvky neotištěné ve VN najdete na www.vimperk.cz.

V Mírové ulici je nově osvětlený přechod.
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Dokončení ze str. 1

Zprávy z Rady
Rada města Vimperk dne 4. 7. 2016
•	 souhlasí s umístěním pískoviště za bytovým domem K Rokli čp. 

496 na pozemku parc. č. 1842/111 v k. ú. Vimperk. 
•	 schvaluje Směrnici o nakládání s osobními údaji uživatelů knihov-

ny dle předloženého návrhu s platností od 4. 7. 2016. 
•	 se seznámila se zápisem z komise prevence ze dne 22. 6. 2016 

a rozhodla poskytnout individuální dotace ve výši 14.100 Kč Základní 
škole Vimperk, Smetanova 405, na účely primární prevence rizikové-
ho chování pro žáky školy. Rada města požaduje předložit vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30. 9. 2016. 

•	 jako valná hromada společnosti Městské služby Vimperk s. r. o. 
schvaluje hospodaření společnosti za r. 2015 a  souhlasí s  převede-
ním hospodářského výsledku po zdanění za rok 2015 tj. zisk ve výši 
520 250,92 Kč na účet 428001 – Nerozdělený zisk.

•	 jako valná hromada společnosti Městské služby Vimperk s. r. o. 
bere na vědomí zůstatek účtu 426000 – Jiný výsledek hospodaření mi-
nulých let v částce 665,50 a souhlasí s jeho převedením na účet 428000 
– Nerozdělený zisk minulých let.

Rada města Vimperk dne 18. 7. 2016
•	 rozhodla, že prodejní cena jednoho kusu kalendáře „Vimperk 

a toulky Šumavou 2017“ bude činit 98 Kč.
•	 rozhodla poskytnout Římskokatolické farnosti Vimperk, se síd-

lem náměstí Svobody 46, 385 01 Vimperk dotaci ve výši 20 000 Kč 
z rozpočtu města Vimperk na částečnou úhradu nákladů spojených 
s úpravou dvora. Dotace bude poskytnuta z rozpočtu odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu. 

•	 rozhodla poskytnout dotaci ve výši 3 000 Kč z rozpočtu města 
Vimperk na částečnou úhradu nákladů spojených s výměnou oken 
v objektu č. p. 105 v ulici Svornosti ve Vimperku, který je na území 
Městské památkové zóny Vimperk. Dotace bude poskytnuta z  roz-
počtu odboru školství, kultury a cestovního ruchu.

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci z rozpočtu odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví ve výši 5 000 Kč Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory o. p. s., pracoviště Prachatice, na porad-
nu pro osoby se zdravotním postižením a seniory. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci z rozpočtu odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví ve výši 5 000 Kč Středisku rané péče SPRP 
České Budějovice na poskytování rané péče rodinám dětí se zrakovým 
a kombinovaným postižením. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci z rozpočtu odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví ve výši 10 000 Kč na rok 2016 Poradně pro 
rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-pro-
fesní oblast a osobnostní rozvoj, o. p. s., Strakonice na zajištění projektu 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy. 

•	 schvaluje a vyhlašuje výzvu k podání žádostí o dotaci pro podporu 
sportovních klubů v roce 2016, „Výzva: Podpora sportu 2016/2“ dle 
předloženého návrhu. Rada města pověřuje sportovní komisi vyhod-
nocením podaných žádostí.

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 2 500 Kč TJ Šu-
mavan Vimperk z. s., oddílu florbalu, na úhradu nákladů na pořízení 
cen při konání turnaje ve florbalu „O POHÁR MĚSTA VIMPERK“, 
který se konal dne 16. 7. 2016. Dotace bude poskytnuta z kapitoly rady 
města. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 10 000 Kč Ski 
klubu Šumava Vimperk, z. s., na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním XIX. Šumavského MTB Maratonu Česká spořitelna, který 
se uskuteční v sobotu 30. 7. 2016. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 
rady města. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 10  000 Kč ZŠ 
TGM Vimperk na částečnou úhradu nákladů pro soubor mažoretek 
Klapeto – seniorky, na účast na MS v mažoretkovém sportu, které se 
bude konat v Praze ve dnech 26. 8.–29. 8.2016. Dotace bude poskytnuta 
z kapitoly rady města. 

•	 rozhodla, že město Vimperk jako jediný společník společnosti 
Městské lesy Vimperk s. r. o. souhlasí v působnosti valné hromady, 
s uzavřením obchodu, který přesáhne hodnotu 500 000 Kč, za účelem 
nákupu kolového traktoru, vyvážecího přívěsu, hydraulické ruky a tě-
žebního stroje a opravy lesní cesty Šumavěnka. 

Kompletní zápis z Rady a Zastupitelstva města naleznete 
na webových stránkách města www.vimperk.cz.

Rada města Vimperk dne 1. 8. 2016
•	 schvaluje změny rozpočtu na rok 2016 dle předloženého návrhu: 

zvýšení objemu rozpočtu na celkovou částku 208 972 tis. Kč (RO č. 20), 
změny ve výdajích rozpočtu ve výši 10 000 Kč (RO č. 21).

•	 rozhodla uzavřít Smlouvu o svozu a odstraňování směsného ko-
munálního odpadu mezi provozovatelem Městské služby Vimperk,  
s. r. o. a původcem městem Vimperk dle předloženého návrhu. 

•	 navyšuje od 1. 10. 2016 pracovníka na odboru dopravy a silniční-
ho hospodářství – úředníka, agenda dopravních přestupků a pověřuje 
tajemníka MěÚ Vimperk vyhlášením výběrového řízení na toto pra-
covní místo.

•	 schvaluje za výsledky v roce 2015 odměnu pro jednatele společ-
nosti Městská správa domů Vimperk s. r. o. Bc. Daniela Kaifera, dle 
předloženého návrhu. Odměna bude vyplacena z prostředků společ-
nosti.

•	 schvaluje za výsledky v roce 2015 odměnu pro jednatele společ-
nosti Městské služby Vimperk s. r. o. Ing. Jana Krále, dle předloženého 
návrhu. Odměna bude vyplacena z prostředků společnosti.

•	 schvaluje za výsledky za období LHP 2005 až 2014 a v roce 2015 
odměnu pro jednatele společnosti Městské lesy Vimperk s. r. o. Sta-
nislava Hlavu, dle předloženého návrhu. Odměna bude vyplacena 
z prostředků společnost

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 1 500 Kč SDH 
Hrabice, Hrabice 67, zastoupený Radoslavem Myslíkem, na odměny 
pro děti při organizaci MDD v Hrabicích, který se konal dne 4. 6. 2016. 
Dotace bude poskytnuta z kapitoly rady města. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 2 000 Kč ZŠ Sme-
tanova 405, Vimperk na účast v krajském finále ve fotbalu Mc Donalds 
Cup, které se konalo v Písku dne 20. 5. 2016. Dotace bude použita na 
úhradu nákladů cestovného a bude poskytnuta z kapitoly rady města. 

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 5 700 Kč ZŠ Sme-
tanova 405, Vimperk na účast v celostátním finále ve hokejbalu, které 
se konalo ve Světlé nad Sázavou dne 15. 5. 2016. Dotace bude použita na 
úhradu nákladů cestovného a bude poskytnuta z kapitoly rady města.

•	 rozhodla poskytnout individuální dotaci ve výši 3  000 Kč ZŠ 
Smetanova 405, Vimperk na účast v  celostátním finále ve fotbalu 
Mc Donalds Cup, které se konalo v Ostravě ve dnech 30. a 31. 5. 2016. 
Dotace bude použita na úhradu nákladů cestovného a bude poskytnuta 
z kapitoly rady města. 

 

Pomyslnou tečkou za festi-
valem bude závěrečný Galave-
čer, který se uskuteční v  pátek 
23. září. 

Během večera proběhne něko-
lik zajímavých rozhovorů s  vý-
znamnými hosty, budou oceněni 
výherci dětské výtvarné soutěže 
a na závěr bude promítnut jeden 
z vítězných filmů. 

Celým večerem provede zná-

mý herec a  moderátor Lukáš 
Langmajer.

Veškeré informace k festivalu 
naleznete na www.vimperk.cz. 

Děkujeme všem partnerům 
a sponzorům, kteří se na realizaci 
festivalu podílejí, a srdečně zve-
me všechny milovníky přírody na 
tento jedinečný zážitek!

Lenka Švecová
odbor školství, kultury a CR

Zápis do 8. ročníku  
Vimperské akademie seniorů 

V  září 2016 
zahajuje Město 
Vimperk již osmý 
ročník vzděláva-

cího cyklu pro seniory s názvem 
Vimperská akademie seniorů.

Zápis do tohoto ročníku se 
bude konat dne 8. září 2016 od 
10.00 do 11.00 hod. v předsálí 
Městského kulturního středis-
ka Vimperk.

Zájemci, kterým nebude ten-
to termín vyhovovat, se mohou 

přihlásit u koordinátorů akade-
mie osobně či po telefonu do 30. 
září 2016. Po tomto datu již ne-
budou přijímáni další studenti. 

Veškeré informace k  akade-
mii naleznete na www.vimperk.
cz/akademie či u  koordináto-
rů akademie: tel.: 388  402  261, 
388 402 264 nebo na e-mailech: 
eva.hervertova@mesto.vimperk.
cz, renata.leskova@mesto.vim-
perk.cz� Eva Hervertová

odbor školství, kultury a CR 

Na pravou míru
K novostavbám u Haselburgu

Během prázdnin se v souvislosti s textem publikovaným na 
portálu iDnes v internetových diskuzích rozvířila debata nad 
dvěma novostavbami vyrůstajícími v městské památkové zóně 
u bývalé dělostřelecké bašty, hrádku Haselburgu. Jakkoliv se 
moderní výstavba v  blízkosti památkových objektů nemusí 
každému líbit, v případě zmíněných rodinných domů byly obě 
stavby povoleny v souladu se souhlasným závazným stanovis-
kem dotčeného orgánu na úseku státní památkové péče. Na je-
jich místě byla v minulosti rovněž zástavba. Nový územní plán 
regulující plošnou zastavěnost nabyl účinnosti 15. července 
2015. Stavba rodinného domu blíže bašty byla stavebním úřa-
dem povolena v dubnu 2014, tedy v době platnosti územního 
plánu z roku 2011. Stavba druhého rodinného domu byla po-
volena v červnu 2015, taktéž před datem nabytí platnosti nové-
ho územního plánu schváleného zastupitelstvem v současném 
složení. Oba domy jsou zatím rozestavěné, finální podoba a také 
terénní úpravy by měly zajistit jejich citlivější zakomponování 
do prostoru v blízkosti nemovité kulturní památky.

Dělostřelecká bašta je součástí historického městského opev-
nění. V roce 1729 měla namále, když byl vydán příkaz k jejímu 
zbourání a  použití stavebního materiálu k  opravám zámku. 
Kdysi chátrající Haselburg je dnes v soukromých rukou a čás-
tečně opravený.� Město Vimperk

Co bude na místě bývalé strojovny?

Stále znepřístupněný prostor 
vzniklý po demolici bývalé pro-
dejny nábytku a staré strojovny 
zimního stadionu v ulici 1. máje, 
vyvolává časté dotazy, co s mís-
tem bude dále. O odpověď jsme 
požádali starostku města Jarosla-
vu Martanovou.

„V  současnosti musíme vy-
řešit přetrasování kanalizační 
přípojky ze šaten zimního sta-
dionu. Město podalo žádost 
o stavební povolení na tuto akci 
včetně oplocení pozemku. Před-
pokládali jsme, že na místě by 
mohlo vzniknout parkoviště, 
které by sloužilo pro návštěvní-
ky zimního i  letního stadionu 

a  zároveň částečně ulevilo již 
tak exponované ulici 1. máje, 
kde je parkování komplikované 
pro nedostatek k tomu určených 
míst. Dále by tudy měla vést 
cesta propojující letní spor-
tovní areál s  centrem města. 
Na otázku, jak co nejlépe tento 
vzniklý prostor využít, by měla 
odpovědět právě zpracovávaná 
studie veřejných prostranství 
ulice 1. máje a Pivovarská, do 
jejíž konečné podoby bychom 
rádi zapojili co nejširší veřej-
nost.“ 

Město Vimperk
(PR a propagace)

R e a l i z o v á n o  s  f i n a n č n í  ú č a s t í  J i h o č e s k é h o  k r a j e .

15. ROČNÍK 
FILMOVÉHO FESTIVALU 
O ZVÍŘATECH A PŘÍRODĚ

20.–23. ZÁŘÍ 2016
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

VIMPERK

POŘÁDÁ MĚSTO VIMPERK 
VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ 

KULTUR:LAND GMBH

PODROBNÉ INFORMACE NALEZNETE NA 
WWW.VIMPERK.CZ

FOTO: JAN SVATOŠ

Patnáctý ročník filmového festivalu 
NaturVision se blíží
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Dokončení ze str. 1
Ve Vimperku se v  letošním 

roce otevřou dveře památek ve 
dnech 10.–11. září v době od 9.30 
do 12.00 a od 13.00 do 16.00 ho-
din. Zpřístupněny budou v těch-
to dnech Městská zvonice a farní 
kostel Navštívení Panny Marie na 
náměstí Svobody, kostel svatého 
Bartoloměje a kaple Čtrnácti sva-
tých pomocníků v prostoru sta-
rého hřbitova a hřbitovní kostel 
Nejsvětějšího Srdce Páně. Na-
vštívit lze i  Minimuzeum Zlaté 

stezky, které se nachází v gotic-
kém sklepení původního měšťan-
ského domu na náměstí Svobody. 

Těšíme se na všechny návštěv-
níky památek, které budou již 
tradičně provádět studenti míst-
ního gymnázia a střední odborné 
školy ekonomické. Za jejich pro-
fesionální přístup a  vstřícnost 
jim i vedení jejich školy patří vel-
ké poděkování. 

MěU Vimperk, odbor ŠK CR, 
památková péče

Asistenti prevence kriminality pomáhali 
řešit i záškoláctví

Jejich přítomnost v  ulicích 
města se za poslední roky stala 
samozřejmostí. Asistenti preven-
ce kriminality K. Ferenc a J. Ble-
dý kromě pochůzkové činnosti 
a  spolupráce s Městskou policií 
Vimperk pomáhají díky své zna-
losti prostředí romské komunity 
také dalším institucím a subjek-
tům působícím ve Vimperku.

„V  poslední době šlo napří-
klad o  dohledání osob, které 
se měly dostavit na obvodní 
oddělení Policie ČR k  podání 
vysvětlení, dále také doručo-
vali písemnosti z úřadu práce, 
policie nebo městského úřadu, 
tam, kde byl problém s  pří-
jemcem zásilky,“ říká František 
Bostl, mentor APK. „Pomáhali 

rovněž řešit záškoláctví žáků 
na základní škole a asistovali 
strážníkům městské policie při 
nálezu kradeného zboží u zlo-
děje v Penny Marketu.“

Během své předprázdninové 
pochůzkové činnosti asistenti 
prevence našli a  nechali zajis-
tit například odhozené injekční 
stříkačky a  několikrát upozor-
nili na nepořádek nebo projevy 
vandalismu v  parku, arboretu, 
bývalém letním divadle či na síd-
lišti. „Většinou se snaží zjednat 
nápravu sami, pokud to není 
možné, předávají poznatky 
strážníkům k dalšímu řešení,“ 
shrnuje aktuální činnost asisten-
tů František Bostl.

Město Vimperk

Kam odevzdat staré pneumatiky?
Chtěli bychom informovat ob-

čany o další možnosti odevzdá-
vání starých pneumatik.

Od 1. srpna 2016 můžete pne-
umatiky odevzdávat ve firmě 
ČSAD JIHOTRANS a.s. ve Špi-
drově ulici čp. 80. 

Zároveň upozorňujeme, že 
stále platí povinnost zpětného 
odběru dle § 38 odst. 1 b) zá-
kona o odpadech, kdy poslední 
prodejce je povinen při prodeji 
výrobků (zde pneumatik) in-
formovat konečného uživatele 
o  způsobu zajištění zpětného 
odběru těchto použitých výrob-
ků. V případě, že tak neučiní, je 
povinen tyto použité výrobky 
odebírat přímo v  provozovně 
po celou provozní dobu, bez ná-
roku na úplatu a bez vázání na 
nákup zboží. Jednoduše řečeno 

– každý prodejce pneumatik je 
povinen od Vás staré pneumatiky 
odebrat a vy nemusíte nic platit.

Pokud staré pneumatiky odlo-
žíte u sběrného dvora nebo u po-
pelnic, nedej bože v  lese, město 
Vimperk je nuceno hradit nákla-
dy na jejich likvidaci. Tyto nákla-
dy se v konečném důsledku pro-
mítnou do místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálního 
odpadu. 

Prosíme tedy občany, ať ve 
vlastním zájmu využijí výše 
uvedené možnosti a neodkládají 
pneumatiky před vraty sběrného 
dvora, popřípadě jinde. 

Marie Hejlková, odbor ŽP

Pokyny pro odběr pneumatik 
k likvidaci

Zájemce o  odevzdání pneu-
matik ke zpětnému odběru se při 
příjezdu do areálu GW JIHO-
TRANS a.s. nahlásí na vrátnici 
strážní službě PS-Patrol, která 
je v areálu přítomna 24 hodin 
denně.

Každý odběr bude zazname-
nán pracovníkem strážní služby. 
Dále bude zájemce postupovat 
podle pokynů strážní služby.

V případě odevzdání pneuma-
tik na disku (ráfku), nesmí být 
pneumatiky vloženy do sběr-
ného kontejneru. Zájemce po 
uhrazení poplatku za demontáž 
ve výši 37,00 Kč včetně DPH, 
strážní službě, ponechá pneu na 
rampě vedle kontejneru.

Nebude-li zájemce ochoten 
uhradit poplatek, nebude mu 
odběr umožněn.

Provozovatel sběrného mís-
ta GW Jihotrans a.s. je povinen 
na základě podmínek uzavřené 
smlouvy s  firmou ELTMA od-

mítnout odběr pneu v  případě, 
že se nejedná o konečného uži-
vatele, nebo jsou-li pneumatiky 
značně znečištěné atd.

Pneumatiky nebudou ode-
brány od pneuservisů, autoser-
visů a obchodníků s pneumati-
kami. Tyto subjekty jsou povin-
ny zajistit likvidaci pneu jiným 
způsobem, například uzavřením 
smlouvy o odběru s firmou ELT-
MA.

Na požádání vydá pracovník 
PS Patrol zákazníkovi potvrzení 
o provedeném odběru.

Pohyb osob v  areálu GW Ji-
hotrans a.s. je mimo prostoru na 
odevzdání pneumatik zakázán 
a  je monitorován kamerovým 
systémem. Je nutné dbát pokynů 
strážní služby s ohledem na po-
hyb nákladních vozidel v areálu.

V případě nedodržení podmí-
nek, stanovených pro odběr pneu, 
bude strážní službou zájemce 
z odběru vyloučen.

Dny evropského dědictví 2016

Program regenerace Městské 
památkové zóny Vimperk 2017

Upozorňujeme všechny vlast-
níky památkově chráněných 
objektů nacházejících se na 
území Městské památkové zóny 
Vimperk na skutečnost, že měs-
to Vimperk v rámci péče o stav 
Městské památkové zóny Vim-
perk zahájilo práce na přípravě 
žádosti o dotaci z Programu re-
generace MPR a MPZ 2017.

V této souvislosti jsou přijímá-
ny náměty pro zařazení jednot-
livých akcí obnovy do zpracová-
vaného Anketního dotazníku pro 
Ministerstvo kultury, které reali-
zaci vybraných akcí v rámci toho-
to programu finančně podporuje.

Podmínkou pro zařazení akce 
do Programu regenerace MPZ 
Vimperk 2017 je vydané závazné 
stanovisko příslušného orgánu 
státní památkové péče a připra-
venost akce z hlediska stavebního 
zákona (SP, ohlášení, apod.).

Zájem o účast v PR MPZ Vim-
perk 2017 je nutno sdělit odpo-
vědnému pracovníkovi města 
Vimperk, a to spolu s jasnou iden-
tifikací objektu obnovy, popisem 
zamýšlených prací v r. 2017 vč. 
hrubého odhadu jejich nákladů  
a se sdělením stavu připravenos-
ti akce z hlediska požadovaných 
vydaných povolení a stanovisek 
(v případě již vydaných povolení 
doložit jejich kopie). 

Kontakt: Alena Szabová, od-
bor investic a údržby města Vim-
perk, Steinbrenerova 6, Vimperk, 
tel.: 388 402 266, 607 785 354, 
e-mail: alena.szabova@mesto.
vimperk.cz.

Podněty vlastníků památko-
vých objektů o zařazení akcí ob-
novy do PR MPZ Vimperk 2017 
budou přijímány do konce října 
2016.� Alena Szabová 

odbor investic a údržby města

Studie ukazují budoucnost i postupné 
kroky k rozvoji lokalit ve městě

Obyvatelé Vimperku měli 
letos několikrát příležitost 
vyjádřit se ke vznikající studii 
regenerace panelového sídliš-
tě. Větší spolupráci s veřejnos-
tí by si vedení města přálo při 
zpracování studie veřejných 
prostranství ulic 1. máje a Pivo-
varská. Na podzim bude před-
stavena a s obyvateli prodisku-
tována také studie k  dalšímu 
rozvoji víceúčelového sportov-
ně rekreačního areálu Vodník. 
Proč vlastně město do studií 
investuje prostředky a  jak za-
jistit, že na rozvojové plány po 
čase „nesedne prach“?

„Každé město potřebuje 
vizi, jak by se mělo rozvíjet do 
budoucna,“ říká Jiří Cais, mís-
tostarosta Vimperku. „Této vizi 
by mělo odpovídat strategické 
plánování. Rozvojové nebo ar-
chitektonické studie jsou dal-
ším stupněm tohoto plánování 
a řeší například jednotlivé čás-
ti města v podobě konkrétních 
návrhů. Místa a jejich budou-
cí využití jsou zde nahlížena 
z  mnoha úhlů pohledu. Čím 
více se do konečné podoby stu-
die svými názory zapojí veřej-
nost, tím lépe.“

Díky komplexnosti zpraco-
vávaných studií je možné vidět, 
jak by mohla být daná území, či 
jednotlivé objekty řešeny v maxi-
malistické podobě. Vlastní reali-
zaci lze potom rozdělit na několik 
různě nákladných etap a  podle 
aktuálních potřeb a  finančních 
prostředků postupovat po čás-
tech. „Navíc díky projektové 
připravenosti je město schopno 
pružněji reagovat na případné 
dotační výzvy, má tak větší šan-
ce získat peníze z  jiných zdro-
jů a  šetřit vlastní rozpočet na 
další potřebné akce,“ doplňuje 
Jiří Cais. Například podle studie 
regenerace panelového sídliště by 
na Sídlišti Míru měla být v prv-
ních etapách řešena parkovací 
místa a jednosměrná úprava uli-
ce Mírová včetně nového výjez-
du ze sídliště. „Jsme připraveni 
k  tomu, abychom mohli začít 
projektovat a následně podávat 
žádosti o  dotace na minister-
stvo pro místní rozvoj,“ vysvět-
luje Jiří Cais. V případě, že město 
uspěje, lze tak postupně získávat 
prostředky na realizaci jednotli-
vých etap. 

Životnost studií, tedy že po 
každé změně politické reprezen-
tace neskončí „v šuplíku“, by měla 
zajistit jednak jejich vazba na 
strategický plán a jím dané smě-

řování rozvoje a také co největší 
účast veřejnosti při zpracování 
či posuzování studií a  vytýčení 
následných priorit. 

Spolupráce s veřejností 
a využití dotací

Obyvatelé Vimperka budou 
mít možnost na podzim se ak-
tivně zapojit do tvorby studie ve-
řejných prostranství ulic 1. máje 
a Pivovarská i navazujících ulic 
či ploch. „Půjde o návrh nového 
pojetí veřejného prostranství 
kolem dopravní tepny našeho 
města,“ vysvětluje starostka Ja-
roslava Martanová. Město má 
již z minulého období zpracován 
projekt na celkovou opravu po-
vrchů a  veškeré infrastruktury 
ulice 1. máje, kde předpokládané 
náklady činí více než 50 milionů 
korun. „Protože studie je před-
stupněm velké investice, musí 
být zpracována co nejpodrob-
něji a v úzké spolupráci s veřej-
ností. Chceme využívat a sdílet 
zkušenosti z jiných měst, kde se 
podobné studie zpracovávaly. 
V tomto duchu bude například 
chystaná přednáška starosty 
Dolních Břežan, která se usku-
teční v listopadu,“ dodává sta-
rostka.

Dalším materiálem, který 
bude brzy představen veřejnosti, 
je rozvojová studie víceúčelové-
ho sportovně rekreačního areálu 
Vodník. „Město má studii již 
zpracovánu v  jejím maxima-
listickém pojetí. To znamená, 
jak by se areál mohl rozvíjet 
a v budoucnu vypadat, pokud 
by k tomu byla vůle a finanční 
prostředky. Případnou reali-
zaci po etapách bychom určitě 
podmiňovali získáním dotací,“ 
říká Jiří Cais. Podle jeho názoru 
je v  současnosti kapacita Vod-
níku využívána zhruba ze 70 až 
80 procent. „Ačkoliv tu zvláště 
v odpoledních hodinách býva-
jí tréninky sportovních klubů, 
může si sem každý přijít za-
sportovat nebo na procházku, 
aniž by byl nějak omezován.“ 
Jedinečná atmosféra areálu 
podle místostarosty ovlivňuje 
malé Vimperáky a  jejich vztah 
ke sportu. Rozvoj lokality město 
v  nedávném období podpořilo 
nákupem nové rolby pro zajištění 
zimního provozu a vybudováním 
nové kanalizace ke zdejšímu soci-
álnímu zařízení. Podmínkou pro 
uskutečnění dalších kroků vyplý-
vajících ze studie, například roz-
šíření běžeckých či cyklistických 
tras nebo vybudování biatlonové 

střelnice, je zpracování změny 
územního plánu.

Devět let starý projekt 
potřebuje úpravy

Město má již také hotovu 
objemovou studii týkající dru-
hé etapy areálu vodních sportů, 
přesněji úpravy již zpracovaného 
projektu na zastřešení stávající-
ho plaveckého bazénu. „Devět let 
starý projekt v původní podobě 
počítá s patrovou budovou, kde 
jsou při vstupu rozdělené šatny, 
pánská v patře, dámská v příze-
mí. To už podle dnešních stan-
dardů není obvyklé,“ vysvětluje 
místostarosta. „Upřednostňuje-

me jednopodlažní objekt s  ví-
ceúčelovým využitím, vzniklo 
by zde například i  technické 
zázemí pro ostatní sportoviš-
tě, která jsou v  areálu letních 
sportů. A díky objemové studii 
víme, že tato úprava projektu je 
reálná.“ Inspirací k praktičtější 
a  na rodiny zaměřené podobě 
areálu vodních sportů byly Vim-
perským obdobná zařízení v Če-
chách i  v  sousedním Bavorsku, 
která jsou vyhledávanými volno-
časovými atraktivitami. Uvažuje 
se také o výhodnějším umístění 
parkoviště.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Centrem Vimperka projedou 
nablýskaní automobiloví „fešáci“

Nablýskané stroje, které psaly 
automobilovou historii, budou 9. 
a 10. září k vidění na jihu Čech. 
Sedmý ročník South Bohemia 
Classic, mezinárodní setinové 
rallye pro klasická a  sportovní 
vozidla, zavede zhruba stovku 
posádek do těch nejatraktivněj-
ších míst regionu. Trať povede 
mimo jiné přes centrální část Šu-
mavy: Borová Lada, Kvildu, Mod-
ravu, Srní až na Horskou Kvildu. 
Chybět nebude kopcovitá pasáž 
u sjezdovek na Zadově a Churá-
ňově. Průjezd centrem Vimper-

ka přes náměstí je naplánován 
na sobotu 10. září mezi 14. až 
16. hodinou. Přihlížející budou 
svědky testu přesnosti. Z  Vim-
perku automobiloví „fešáci“ za-
míří do Prachatic. Představí se 
auta takových značek jako na-
příklad Jaguar, Maserati, Austin 
Healey, Ferrari, Porsche, Merce-
des-Benz, Cadillac, Chevrolet či 
Škoda. Více o akci na stránkách 
www.southbohemiaclassic.cz.

Pavel Kacerovský,  
ČK motorsport

Fotografie: R. Podhora

Den architektury ve Vimperku
Již druhý ročník celorepub-

likové akce Dne architektury se 
bude konat ve Vimperku, a  to 
v sobotu 1. října. Opět nás čeká 
nabitý celodenní program s  ar-
chitekty, památkáři a  historiky 
architektury. Tentokrát se zamě-
říme na tradiční lidovou archi-
tekturu jižních Čech, tedy budou 
se bourat mýty o tom, co je a co 
není na Šumavě tradiční a kam 
by mohla výstavba do budoucna 
směřovat. Dále se budeme bavit 
o  modernistické architektuře 
v  podobě vimperského sídliště, 
jeho dalším rozvoji a  možnos-

tech přístupu revitalizací těchto 
lokalit. Třetím tématem otevře-
me diskuzi na téma historická 
zástavba v kontextu se soudobou 
architekturou, jelikož toto téma 
nyní rezonuje celým Vimperkem 
a to v souvislosti s předsunutou 
baštou Haselburg a  přilehlých 
novostaveb. Bližší informace na-
leznete na oficiálních stránkách 
akce www.denarchitektury.cz 
a  na našem novém webu www.
prostorvimperk.cz 

Za Prostor Vimperk
Karel Harazim

Meče řinčely při městské slavnosti na vimperském zámku. � Foto: I. Malotová
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Likvidace černých 
skládek stojí tisíce 
korun

Vimperk disponuje propra-
covaným systémem sběru ko-
munálního a  recyklovatelného 
odpadu, přesto každý rok musí 
vydávat tisíce korun na likvidaci 
černých skládek. Ty se opakovaně 
objevují na území města i v jeho 
okolí.

Cesta od nemocnice k lokalitě 
U  Sloupů či rozcestí mezi Sol-
nou Lhotou a Sklářemi, na těch-
to a  mnoha dalších místech se 
dlouhodobě i  náhodně objevují 
černé skládky. Jen za posledních 
pět let město na jejich likvidaci 
muselo vydat bezmála 56 tisíc Kč. 
Ve Vimperku je přitom hustá síť 
kontejnerů na tříděný odpad, kam 
je možné zdarma umístit téměř 
všechno, co už lidé neupotřebí – 
od papíru přes nápojové kartony, 
bílé i  barevné sklo, plasty, ku-
chyňský bioodpad i oleje, drobné 
elektro a staré šatstvo. K dispozi-
ci je také sběrný dvůr. „Tam lze 
navíc ještě odevzdávat kovy, 
nepotřebné elektrické přístroje 
a nebezpečný i objemný odpad 
z domácností, jakým je napří-
klad starý nábytek a v menším 
množství i  odpad stavební,“ 
říká Marie Hejlková z odboru ži-
votního prostředí MěÚ Vimperk. 
Odpad ze zahrad je možné zavést 
do kompostárny, stavební odpad 
a suť lze uložit na řízenou měst-
skou skládku v Pravětíně. Do 50 
kilogramů to obyvatele Vimper-
ku a smluvních obcí nic nestojí.

Je to právě stavební odpad, 
staré pneumatiky a odpad komu-

nální, kterými jsou černé skládky 
nejčastěji plněny. Město zařídilo, 
že od srpna mohou obyvatelé 
Vimperku odevzdat staré pneu-
matiky také v areálu firmy ČSAD 
JIHOTRANS ve Špidrově ulici. 
„Stále ovšem platí povinnost 
zpětného odběru. Jednoduše 
řečeno, každý prodejce pneu-
matik je povinen tyto také bez-
platně odebrat,“ doplňuje Marie 
Hejlková.

Najít pachatele černých sklá-
dek, kterým v případě fyzických 
osob hrozí až padesátitisícová 
pokuta (u firem až milion korun) 
není snadné, neboť při činu je 
většinou nikdo nevidí. Avšak ně-
kdy pomůže všímavý kolemjdou-
cí nebo i  náhoda. „Letos jsme 
například ve správním řízení 
pokutovali muže z  Vimperka. 
V  komunálním odpadu vysy-
paném u  cesty na Šumavské 
Hoštice byla i písemnost s jeho 
jménem a  adresou. Přiznal se 
a místo následně uklidil,“ vzpo-
míná Marie Hejlková. „Bohužel 
to je tak jeden případ ze stovky.“

Pokud není pachatel znám, 
resp. přistižen při činu, musí se 
o  úklid černé skládky postarat 
majitel pozemku na své náklady.

Z našeho města a okolních osad
Obnova požární nádrže 
v Lipce

V  srpnu započaly ve vimper-
ské osadě Lipka práce na obnově 
požární nádrže. Hotovo by mělo 
být na podzim. Obnovu nádrže 
provede firma REKON INSTA 
za vysoutěženou cenu 336 tisíc 
korun včetně DPH.

„Z  nádrže budou odtěženy 
sedimenty, bude vybudováno 
nové železobetonové vypouš-
těcí zařízení a  ocelová lávka. 
Návodní strana bude pohozena 
lomovým kamenem,“ říká Mar-
cela Kobrová z  odboru investic 
a údržby MěÚ Vimperk.

Bylo opraveno dalších 46 
metrů městských hradeb

Ve Vimperku v létě pokračova-
ly opravy historického městské-
ho opevnění. Letos se to týkalo 
celkem 46  m dlouhého úseku 
hradeb nad Pivovarskou ulicí. 
Práce za 409 tisíc korun provedla 
firma TVInvest z Vlachova Březí. 
Městu se podařilo získat dotaci 
z Ministerstva kultury ČR z Pro-
gramu regenerace městských 
památkových rezervací a  měst-
ských památkových zón ve výši 
169 tisíc korun.

Jen za poslední dva roky vložil 
Vimperk do záchrany a obnovy 
fortifikačního systému města 
přes milion korun. „Opravy his-
torických památek patří vždy 
k nákladnějším projektům,“ po-
tvrzuje Alena Szabová z odboru 
investic a údržby MěÚ Vimperk. 
Letošní prováděné práce na ob-
nově hradeb obnášely likvidaci 
náletových dřevin, odstranění 
novodobější betonové krusty 
z koruny zdiva, doplnění pojiva 
a  vypadaných kamenů, opravu 
rozpojených úseků zdiva a  ná-
sledné omítnutí.

„Městské opevnění se po 
dobu jeho existence opravovalo 
průběžně a podle momentální 
potřeby,“ říká Alena Szabová. 
Poslední významnější opravy se 
dělaly v letech 2000 a 2001, kdy 
byla obnovena část hradeb na 
rozhraní ulice Kostelní a  ulice 
Na Baště a  opraven plášť bašty 
na Zlaté Stezce včetně ozeleně-
ní její koruny mechy a sukulen-
ty. Další významnější opravy se 
uskutečnily v roce 2004 a 2005. 

„Vloni byl zpracován stavebně 
historický průzkum bašty nad 
Pivovarskou ulicí a  dvou bašt 
na Zlaté Stezce a opravena část 
městských hradeb rovněž nad 
Pivovarskou. Stavebně histo-
rický průzkum bašt vytvořil zá-
klad nejen pro jejich případné 
opravy a údržbu, ale může být 
využit i pro odborné posouzení 
možného způsobu zpřístupnění 
bašt veřejnosti. Díky jejich po-
loze by se v budoucnu nabízelo 
využít je například jako turis-
tické vyhlídky,“ doplňuje Alena 
Szabová.

Vimperské městské opevnění 
bylo vystavěno na konci 15. stole-
tí. Pozůstatky rozsáhlého obran-
ného systému se zde dochovaly 
do dnešní doby. Jde o čtyři bašty 
a takřka 800 metrů hradeb. Právě 
pro rozsah a  unikátní zachova-
lost patří vimperský fortifikač-
ní systém k nejcennějším v celé 
republice. V majetku města jsou 
tři bašty a zhruba 340 metrů hra-
debního zdiva, dvě třetiny z toho 
jsou již opraveny. Ze zbývajících 
částí městského opevnění, které 
patří soukromým vlastníkům, 
byla renovována asi 1/6 celkové 
délky.

„Městské opevnění je jednou 
z  důležitých atraktivit naše-
ho města. Díky tomu, v  jakém 
stavu a rozsahu se dochovalo, 
dotváří jedinečnost městského 
historického jádra. Proto po-
važujeme za důležité se o tuto 
památku náležitě starat,“ říká 
starostka města Jaroslava Mar-
tanová.

 

Kapličku v Brantlově 
ulici čekají lepší časy

Lepší časy zřejmě čekají zde-
vastovanou kapličku v Brantlově 
ulici ve Vimperku. Sakrální pa-
mátka byla dosud v soukromých 
rukou, vimperští zastupitelé sou-
hlasili s přijetím daru v podobě 
kapličky a  pozemku pod ní do 
majetku města.

„Po cestě, která kolem kap-
ličky vede, chodí turisté i míst-
ní, nedaleko jsou dva památné 
stromy a výhled na město. Stav 
kapličky je ostudný. Bude tře-
ba ji opravit,“ vyjádřil stano-
visko vimperských zastupitelů 
radní Bohumil Petrášek. Podle 
odhadu by oprava objektu mohla 
stát zhruba 800 tisíc korun. Část 
financí by zřejmě bylo možné za-
jistit z  fondů přeshraniční spo-
lupráce a  z  dotace z  Jihočeské-
ho kraje. Vedení města uvažuje 
také o další spolupráci se střední 
školou Nerudova, jejíž žáci se 
významnou měrou podíleli na 

opravě kapličky v ulici Karoliny 
Světlé. Pracovali zde v rámci ho-
din praktického výcviku a ruku 
k  dílu přiložili i  studenti part-
nerské školy z bavorského Bam-
bergu.

O parcely Pod Hrabicemi 
je zájem

Městu se podařilo prodat 
všech sedm zainventovaných 
stavebních parcel, které nabízelo 
v lokalitě Pod Hrabicemi. V sou-
časnosti se připravují k podpisu 
poslední kupní smlouvy. O  po-
zemky se zvýšil zájem od nového 
roku, kdy zastupitelé odsouhla-
sili jejich zlevnění z  původních 
900 Kč za metr2 na 592  Kč bez 
DPH.

„Nová cena byla stanovena 
tak, aby městu pokryla nákla-
dy na vybudování inženýrských 
sítí, komunikací a  veřejného 
osvětlení,“ říká Martin Kalous, 
vedoucí odboru hospodářského 
a bytového. Obyvatelům se v lo-
kalitě nabízí především klidné 
bydlení v  přírodním prostře-
dí. Po dobu výstavby je zřízeno 
předkupní právo pro město, aby 
se zabránilo spekulativním pro-
dejům a parcely si kupovali pou-
ze lidé, kteří chtějí ve Vimperku 
skutečně stavět a bydlet.

Podle Martina Kalouse se 

potenciální kupci zajímají také 
o další stavební pozemky, které 
město v  lokalitě Pod Hrabicemi 
vlastní. Jde o 16 parcel. Ty ovšem 
nejsou zcela zasíťované.   Chybí 
napojení na vodovod, kanalizaci 
i plyn. „Předpokládáme, že šest 
z těchto pozemků bychom mohli 
bez větších technických problé-
mů na inženýrské sítě napojit,“ 
říká Martin Kalous. O tom, zda 
a  za jakých podmínek se Pod 
Hrabicemi budou připravovat 
pro stavebníky další parcely, 
rozhodnou vimperští zastupite-
lé. „Zájem o pozemky po úpra-
vě ceny nás příjemně překvapil. 
I  když na jejich prodeji město 
nevydělá, příznivé z  hlediska 
ekonomického i  sociálního je, 
že tu potom zůstávají, anebo se 
sem stěhují za bydlením mladé 
rodiny,“ říká starostka Jaroslava 
Martanová s odkazem na skuteč-
nost, že poslední z  nabízených 
pozemků zakoupila pětičlenná 
rodina z Benešova. Vedení měs-
ta by proto další rozvoj lokality 
podpořilo.

Janče, vedoucí odboru investic 
a  údržby MěÚ Vimperk. V  lo-
kalitě Homolka v poslední době 
přibývá obyvatel díky rodinné 

výstavbě, chodník se tak stal ne-
zbytností pro jejich bezpečnější 
pohyb.

Oprava kaple Čtrnácti 
svatých pomocníků

Nový kabát dostala kaple 
Čtrnácti svatých pomocníků na 
starém vimperském hřbitově. 
Opraveny byly vnitřní i  vnější 
sanační omítky a proveden nový 
nátěr fasády. Práce za zhruba 290 
tisíc korun zajistila firma Antico, 
s. r. o. z Českých Budějovic. Cel-
kem 150 tisíc pokryje dotace z Ji-
hočeského kraje, kterou se měs-
tu podařilo na obnovu památky 
získat.

Objekt kaple byl postaven v le-
tech 1708 – 1714 rodinou šumav-
ského skláře Michala Müllera, 
které měl původně sloužit jako 
rodinná hrobka.

Opravy by se měl brzy dočkat 
i vedle stojící kostel sv. Bartolo-

měje. „Zatímco v případě kaple 
Čtrnácti sv. pomocníků se jed-
nalo víceméně o práce udržova-
cí, v kostele sv. Bartoloměje bu-
dou aplikovány chemické clony 
a v soklových partiích interiéru 
též zcela nově i  sanační omít-
ky,“ říká Alena Szabová z odboru 
investic a údržby MěÚ Vimperk. 
Práce na kostele se týkají pouze 
interiéru, jejich hlavním smyslem 
bude ochránit vzácné nástěnné 
gotické malby před destruktiv-
ním vlivem vzlínající vlhkosti. 
Nejvýhodnější cenu 385 tisíc ko-
run včetně DPH za opravu kos-
tela nabídla firma Sabbia, s.r.o. 
Městu se podařilo získat dotaci 
z Ministerstva kultury ČR ve výši 
159 tisíc korun.

V Družstevní ulici bude 
nový chodník

Chodník v  délce 212 metrů 
se buduje v  Družstevní ulici ve 
Vimperku. Stavbu za 1,2 milio-
nu korun zajišťuje Stavení firma 

HUKO. K novému chodníku při-
bude také devět stožárů veřejné-
ho osvětlení.

„Chodník naváže na stávající 
a povede až ke křižovatce s Vě-
trnou ulicí,“ vysvětluje Michal 

Úprava interiéru školní 
budovy je již téměř 
hotova

Po devíti letech postupně 
prováděné obnovy je letos té-
měř dokončena úprava interiéru 
v památkově chráněném objektu 
základní školy T. G. Masaryka 
v parku. Díky rozhodnutí zastu-
pitelstva škola na realizaci zbýva-
jících oprav získala 3,5 milionu 
korun z rozpočtu města. 

„O  prázdninách se poda-
řilo dokončit výměnu oken 
a vstupních dveří i rekonstruk-
ci elektroinstalace na chod-
bách. Zároveň proběhly drobné 
udržovací práce v  prostorách 
bývalého školního bytu a v su-
terénu včetně prací na obnově 
výmalby podélných chodeb,“ 
říká Alena Szabová z odboru in-
vestic a  údržby MěÚ Vimperk. 
Závěrečná etapa výměny oken 
a vstupních dveří byla v roce 2016 
podpořena dotací Ministerstva 
kultury ve výši 240 tisíc  Kč. Vý-
malba všech společných prostor 
v budově však vzhledem k časové 
náročnosti zakázky bude prove-
dena po etapách s tím, že složitá 
a  technologicky i  řemeslně ná-
ročnější obnova výmalby v pro-
storu centrálního schodiště byla 
odložena na příští rok.

Ve škole v  uplynulých letech 
prošly rekonstrukcí veškeré 
vnitřní rozvody vody a  kanali-
zace, byla zmodernizována hy-
gienická zařízení, ve třídách byla 

vyměněna okna a  opraveny či 
vyměněny dveře, položeny nové 
podlahy a zrekonstruována elek-
troinstalace. V roce 2014 prošla 
opravou i tělocvična. Nová dře-
věná okna v budově jsou vyrobe-
na jako repliky oken původních, 
v  chodbách a  na schodišti, kde 
byla v  minulosti původní okna 
nahrazena okny novodobějšího 
typu, byl vzhled nových oken 
opět co nejvíce přiblížen svému 
původnímu vzoru. 

„Vzhledem k  tomu, že ško-
la je památkově chráněným 
objektem, každý zásah bývá 
komplikovanější a nákladnější. 
Právě s ohledem na památkové 
hodnoty objektu je naším zá-
měrem v rámci obnovy výmalby 
schodiště a vstupní haly odkrýt 
a nechat ve vybraných částech 
trvale odhalené ukázky zcela 
původní zdobné výmalby, která 
byla objevena pod mnohočetný-
mi vrstvami novodobějších ná-
těrů stěn a  stropů,“ vysvětluje 
Alena Szabová. Zbývající práce 
v  interiéru by měly být dokon-
čeny v příštím roce. Dlouholetá 
postupná obnova celého objektu 
by měla být završena opravou 
střechy a vnějšího pláště budovy.

Škola svému účelu slouží od 
roku 1898. Dnes jsou zde třídy 
prvního až čtvrtého ročníku 
a školní družina.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Městské stránky 
nabídnou vylepšený 
turistický portál

Město Vimperk v současnosti 
připravuje novou podobu turis-
tické sekce oficiálních webových 
stránek www.vimperk.cz. Na její 
zpracování se podařilo získat do-
taci 30 000 Kč z Jihočeského kra-
je. Atraktivnější grafická úprava 
turistického portálu zajistí pře-
hledné informace o  volnočaso-
vých a  zážitkových aktivitách 

i všech zajímavostech a atraktivi-
tách, včetně nezbytného zázemí, 
které město a jeho okolí nabízí.

„Návštěvníkům Vimperku 
i  místním bude toto vylepšení 
pro podporu cestovního ruchu 
k dispozici již na podzim,“ říká 
Lenka Švecová z odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu MěÚ 
Vimperk. Podoba ostatních sek-
cí na webových stránkách města 
zůstane zatím nezměněna.

Přechod v  Mírové ulici je 
bezpečnější

Přechod na Sídlišti Míru nad 
základní školou Smetanova je 
nově osvětlen. Díky tomu se zvýší 
bezpečnost chodců, tedy zejména 
dětí. „Z obou stran byly instalo-
vány stožáry s osvětlením,“ říká 
Michal Janče, vedoucí odboru 
investic a údržby MěÚ Vimperk.

Nejvýhodnější cenu, necelých 

200 tisíc korun, za realizaci díla 
nabídla společnost KVINT Vla-
chovo Březí. Většinu nákladů 
by měla pokrýt dotace ve výši 
166 tisíc korun. Mírovou ulici 
zřejmě čekají zásadní úpravy již 
v příštím roce. Město má hotovu 
studii regenerace panelového síd-
liště a právě doprava a parkování 
na Sídlišti Míru by se měly řešit 
prioritně.
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V Klášterci pomáhají handicapovaným 
zvířatům zpátky do přírody

Puštík obecný zamává křídly 
a za rukou, která ho před chvílí 
držela, se už neohlédne. Zamíří 
přímo mezi vysoké stromy blíz-
kého lesa a zmizí v houštině. Ně-
jakou dobu mu tady budou na ob-
vyklé místo ještě chystat krmení, 
kdyby zpočátku měl problémy 
ve volné přírodě najít potravu. 
Kristýna Falková se chvíli dívá 
za nočním dravcem a usmívá se. 
Tohle jsou nejlepší chvíle, které 
při své práci ona i její kolega Petr 
Juha zažívají. Oba pracují v Eko-
logickém centru – stanici pro 
handicapovaná zvířata v  Kláš-
terci u Vimperka.

Mládě puštíka obecného, které 
po několika týdnech péče už jako 
samostatného dospělého jedince 
mohli vypustit, se do stanice do-
stalo jako většina mladých ptáků 
po vypadnutí z hnízda. Našla ho 
Zuzana Vaňková při procházce 
v areálu bývalého letního kina ve 
Vimperku. Sovičce s prachovým 
peřím neschopné létat hrozilo 
bezprostřední nebezpečí přede-
vším od koček a kun. 

„Nejlepší, co můžete udě-
lat, pokud najdete mládě nebo 
zraněné či jinak handicapo-
vané divoké zvíře, je zavolat 
nám nebo strážníkům městské 
policie,“ říká Kristýna Falková. 
To také paní Vaňková učini-
la a  spolu s  pracovníky stanice 
tak mladé sově zachránila život. 
„U  mláďat se bohužel pro je-
jich roztomilost často stává, že 
je lidé vezmou domů dětem na 
hraní. Obvykle to skončí špatně, 
úhynem vystresovaného zvířete. 
Zrovna tento týden nám sem po 
čtyřech dnech „domácí péče“ 
přinesli malou veverku. Už 
jsme jí nemohli pomoci,“ zlobí 
se Kristýna Falková.

Ekologické centrum – stanice 
pro handicapovaná zvířata Kláš-
terec vzniklo v roce 2011 a od té 
doby poskytuje péči nedospělým, 
zraněným či jinak postiženým 
živočichům. Působí pro území 
Národního parku Šumava a  na 
Vimpersku a Prachaticku i mimo 
park. Kromě objektů karantény, 
voliér, ošetřovny, skladu a zázemí 
tu nechybí například rozletová 
voliéra, kde ptáci před vypuště-
ním získávají potřebnou kondici 
a učí se lovit. Centrum je možné 
navštívit každou středu mimo 
svátky. V  projekční místnosti 
jsou ke zhlédnutí videa zazname-
návající, jak je o handicapovaná 
zvířata pečováno, než mohou být 
vypuštěna zpět do volné přírody. 

Letos tu přijali už pět desítek 

„pacientů“, kteří potřebovali po-
moc. Více než třetina z nich se 
vrátila do svého přirozeného pro-
středí, některá zvířata se zachrá-
nit nepodařilo a  další, obvykle 
kvůli trvalým následkům váž-
ných poranění, už budou muset 
zůstat v péči člověka. „Sovy, kte-
ré pro jejich handicap nemůže-
me vypustit, putují například 
do Sovích voliér v Borových La-
dech, které provozuje Národní 
park Šumava,“ říká Petr Juha, 
vedoucí kláštereckého centra.

Nejčastějšími zdejšími paci-
enty jsou ptáci, a to i mimořádně 
vzácní a  přísně chránění, s  po-
páleninami od drátů elektric-
kého vedení. Vedle nich tu však 
již léčili třeba také zajíce, vever-
ky, hady, srnky nebo dokonce 
i bobra evropského. Docela jistě 
nejnáročnějším klientem bylo 
mládě rysa ostrovida, které utr-
pělo komplikované zlomeniny 
nohou po srážce s  autem. „Rys 
je vyléčený, ale ve volné přírodě 
by nepřežil. Kromě toho, že ne-
umí lovit, byl také dost dlouho 
v  kontaktu s  člověkem. V  ná-
vštěvnickém centru na Kvildě 
mu přichystali nový příbytek 
s  výběhem a  v  srpnu jsme ho 
tam, po čtyřech letech, které 
strávil u nás, přestěhovali,“ do-
plňuje Petr Juha. 

Na počátku každé záchrany 
divokého zvířete je ten, kdo zra-
něného živočicha najde a zacho-
vá se právně. To znamená jediné, 
obrátit se pro pomoc na odbor-
níky a  nepokoušet se o  ni sám. 
Mnohdy totiž laický zásah nadělá 
více škody než užitku. Telefon na 
pracovníky Ekologického cent-
ra – stanice pro handicapovaná 
zvířata Klášterec je 731 530 223 
nebo 731 530 325. Potřebné kon-
takty naleznete také na strán-
kách Národního parku Šumava. 
Při nálezu zvířete v  nouzi lze 
kontaktovat i městkou policii.

Irena Malotová
Město Vimperk

(PR a propagace)

Ďábelský ročník bitvy a nový rekord
Skupina historického šermu 

Artego uspořádala na zámec-
kých arkádách 6. srpna šestý 
ročník Bitvy na Winterbergu. 
Od 13 hodin mohli návštěvníci 
vstupovat do zahrad a užívat si 
nabitý program, během kterého 
se představilo nad 100 účastníků 
z šermířských, ale i jiných skupin 
z  různých koutů republiky a  ze 
Slovenska. Celou akci slavnost-
ně zahájilo defilé účinkujících 
a pak začala ona slibovaná zába-
va. Subulcus hrál k tanci i posle-
chu, tanečnice ze Srdcového esa 
tančily, sokolník se předvedl se 
svými dravci a v podvečer mohli 
diváci zhlédnout inscenovanou 
bitvu, kdy samotný ďábel roze-
hrál hru o  lidské duše. Ohňoví 
performeři Fuegnis si připravili 
workshop pro děti s  tréninko-
vými poi (míčky). Během celého 
odpoledne nechyběl ani dopro-
vodný program, kdy si děti moh-
ly namalovat perníčky, vyfotit 
se s  hady či si zastřílet z  luku. 
Úspěch sklidila i  naše novinka, 
kterou byla módní přehlídka „Ze 
století do století“ v režii Martiny 
Králové. Ve večerních hodinách 
se o program postarala skupina 
historického šermu Taurus Ater 
ze Slovenska se svými mučícími 
praktikami, při kterých se divá-
kům doslova tajil dech. Šermíř-
ská vystoupení zakončili Rytíři 
ze Žichovic. Nakonec přišlo ono 
velké finále s pokusem o rekord.

Já osobně jsem dala dohroma-
dy 44 účastníků ze šesti skupin 
a několik dalších přátel, kteří se 
úderem půl desáté večer na zá-
meckých arkádách pustili do vy-

tváření nového českého rekordu 
v  nejdelší ohňové show. Během 
1 hodiny 25 minut a 47 sekund 
se plival, přeskakoval a  točil 
oheň, nechyběly jiskry a  různé 
připravené kreace. Diváci s námi 
vydrželi až úplně do konce, a za 
to jim patří obrovské poděková-
ní. Opět jsme všichni společně 
křičeli štěstím, když komisař 
z  agentury Dobrý den z Pelhři-
mova potvrdil vytvoření nového 
rekordu. Jak je možné se dočíst 
na certifikátu, během rekordu se 
nikomu nic nestalo, jen shořela 
jedna mužská bradka a bylo pou-
žito na 110 litrů lampového oleje. 
Tímto si tedy dovolím poděkovat 
všem skupinám, které se na re-
kordu s námi podílely. A to: Oh-
ňoví performeři Fuegnis, Volno-
časový klub Avalon a skupinám 
historického šermu Taurus Ater, 
Novus Origo a Srdcové eso.

V neposlední řadě patří podě-
kování našim sponzorům a me-
diálním partnerům, bez kterých 
by se Bitva na Winterbergu ne-
mohla uskutečnit. Děkujeme Ji-
hočeskému kraji, městu Vimperk 
a hotelu Zlatá hvězda za finanční 
příspěvek, zámku Vimperk za 
pronájem prostor, tiskárnám Ak-
cent za tisk plakátů, květinářství 
Anička za lampový olej, mediál-
ním partnerům Šumava.eu, Za 
krásnější Vimperk za propagaci, 
TV Epigon za dokumentaci a nej-
větší poděkování patří celému 
Artegu za spolupráci, organizaci 
a realizaci!

Michaela Kačmárová
za SHŠ Artego

Ty by nešlo realizovat bez finanč-
ní pomoci a podpory občanů, fi-
rem, podnikatelů a médií.

Zde jsou zásadní projekty 
a aktivity, které Občanské sdru-
žení Stanislavy Chumanové z.s. 
realizovalo za dobu osmi let od 
svého vzniku:

V roce 2009 podpořilo sdruže-
ní sportovní činnost sportovkyně 
a potřeby invalidních spoluobča-
nů částkou 16.000 Kč.

V roce 2010 předalo sdružení 
Nemocnici Vimperk do užívání 
mobilní zvedák Eva, který vel-
mi ulehčuje práci s  imobilními 
pacienty. Hodnota zvedáku je 
80 000 Kč a  částkou 3 000 Kč 
podpořilo invalidní spoluobčany.

V  roce 2011 předali zástupci 
našeho sdružení Oblastní cha-
ritě v  Pravětíně novou pračku, 
ledničku a mikrovlnnou troubu, 
v částce 12 000 Kč.

V  stejném roce převzala Ne-
mocnice ve Vimperku do bez-
platného pronájmu od našeho 
sdružení vybavení do tří pokojů 
pro dlouhodobě ležící pacienty. 
Celková hodnota vybavení je 
360.000 Kč.

V roce 2011 jsme dále přispěli 
nadané mladé sportovkyni a in-
validním spoluobčanům Vimper-
ka částkou 10 000 Kč.

V  roce 2012 jsme přispěli na 
světlo nad operační stůl pro chi-
rurgickou ambulanci v Nemoc-
nici Vimperk. Výše příspěvku 
byla 19 000 Kč.

Ve stejném roce jsme zorga-
nizovali první ročník “Běhu pro 
paraple” ve Vimperku. Celý jeho 
výtežek byl věnován na Konto 
bariéry.

V  červenci 2013 předalo OS 
Stanislavy Chumanové vimper-
ské veřejnosti do užívání Areál 
zdraví ve Sklářské ulici v celkové 
hodnotě 450 000 Kč.

Ve stejném roce pořídilo spe-
ciální sedačku do auta pro imo-
bilní Aničku. Tato sedačka v ceně 
50 000 Kč, zvyšuje bezpečí dívky 
a  pevnost sedu při převozu au-
tem. Invalidním spoluobčanům 
přispělo sdružení dále 2 000 Kč.

V roce 2014 sdružení zrealizo-
valo projekt Park nad pekárnou. 
Jde o parkové prostranství a dět-
ské hřiště pro místní obyvatele, 
mládež, ale i maminky s malými 
dětmi. Je zde pískoviště a jedno-

duché hrací prvky pro malé děti, 
ohniště a  lavičky. Celková hod-
nota parku je 783  000 Kč.

Pro Oblastní charitu Vimperk 
jsme v  roce 2014 zakoupili pří-
stroj na měření krve v hodnotě 
22 522 Kč.

V  roce 2015 jsme zakoupili 
v  částce 4 975 Kč jídelní desky 
pro Hospic Prachatice.

Ve stejném roce jsme vybudo-
vali jsme stezku Hrabický okruh 
v hodnotě 164 000 Kč.

Letos jsme ve spolupráci s Ve-
ronikou Spiegelovou zakoupili 
televizor pro prachatický hospic 
v hodnotě 7 568 Kč.

Celkově jsme vimperským 
obyvatelům a místním organiza-
cím, které jim pomáhají, předali 
v letech 2008–2015 finační a věc-
né dary v  hodnotě přesahující 
výše 2 000 000 Kč. (ve výše uve-
deném přehledu nejsou zmíněny 
drobné věcné a  finanční dary, 
které naše sdružení pravidelně 
předává při příležitosti soutěže 
Natur Vision, tábora pro děti 
s patologickými jevy apod.)

V letošním roce je naším stě-
žejním projektem vybavení Ko-
munitního centra pro seniory 
a spolky ve Sklářské ulici. 

Bude zde i zázemí pro ošetřo-
vatelky vimperské oblastní chari-
ty, která bude zároveň komunitní 
centrum provozovat.

Rozpočet na vybavení Komu-
nitního centra je 497 348 Kč.

Vimperské Komunitní cent-
rum plánujeme otevřít v průběhu 
října, protože 1. 10. je mezinárod-
ním dnem seniorů a  tak je toto 
centrum zamýšleno jako dar pro 
ně. Svoje příspěvky na podporu 
tohoto projektu můžete zasílat na 
účet číslo 269808504/0300.

Občanské sdružení Stanislavy 
Chumanové děkuje za podporu 
všem svým sponzorům, pod-
porovatelům a sympatizantům. 
Doufáme, že i s Vaším přispěním 
a pomocí se podaří naše projek-
ty dokončovat tak, aby mohly co 
nejlépe sloužit vimperským oby-
vatelům a zpříjemňovat jim život.

Všechny informace o  naší 
činnosti naleznete na webových 
stránkách: www.obcanskesdru-
zenischumanove.estranky.cz

Věra Vávrová
jménem členů OS Stanislavy 

Chumanové z.s. 

V pátek 22. 7. 2016 předali zá-
stupci Rohde & Schwarz paní Ka-
teřina Decknerová s panem Jaku-
bem Hubáčkem dva počítače Ob-
čanskému sdružení Stanislavy 
Chumanové. Tyto počítače jsou 
určeny do Klubovny pro seniory 
a  spolky, která vzniká ve Sklář-
ské ulici. Budou sloužit nejenom 
potřebám seniorů, ale i  k  jejich 
vzdělávání – budou si na nich 
osvojovat počítačové znalosti.

Společnosti Rohde & Schwarz 
patří velké poděkování. OS Sta-
nislavy Chumanové děkuje pře-
devším obyvatelům Vimperka, 
kteří budou tento dar využívat.

Do dneška se nám na vyba-
vení Klubovny podařilo získat 
295  000 Kč. K  dosažení této 
částky nám především pomoh-
li tito dárci a  podporovatelé: 
OV Media s.r.o. – stálý partner 
a podporovatel činnosti Občan-
ského sdružení Stanislavy Chu-
manové, SAK Vimperk s.r.o., 
Zdeněk Ženíšek, Štěpán Smutný, 
Pavel Hanko, Veronika Spieglová 
a ZUŠ Vimperk. Vlastní činností 
jsme získali 5 500 Kč.

Celková hodnota vybavení 
Klubovny je i  se zázemím pro 
pracovnice Oblastní charity 
Vimperk 520 000 Kč. Proto bude 
každý příspěvek a dar vítán a vy-
užit.

Bez pomoci vás – jednotli-
vých podporovatelů, sponzorů 
a obyvatel Vimperka a okolí – by 
se nám naše projekty realizovat 
nepodařilo. Bez vaší podpory 
bychom nemohli uskutečnit ani 
tento projekt, který má za cíl za-
jistit zázemí pro schůzky vimper-
ských seniorů a spolků. Výrazně 
zlepší vimperskou spolkovou 
činnost a možnost setkávání se 
obyvatel, kteří se sami věnují 
zlepšování a  zpestřování života 
ve Vimperku.

Za každou vaši finanční i ma-
teriální pomoc vám budeme 
vděčni. Příspěvky prosím zasí-
lejte na účet č.269808504/0300.

Informace o činnosti sdružení 
naleznete na Facebooku a na na-
šich webových stránkách www.
obcanskesdruzenischumanove.
estranky.cz

Pojďte s námi
    První poprázdninový sobotní výlet Spolku na ochranu šumavské 

přírody povede   3. září z Nových Hutí na Zadov. Po trase cca 5 km 
dlouhé a na rozhlednu doprovodí účastníky Dušan Žampach. Účast 
veřejnosti je možná na vlastní náklady a nebezpečí. Odjezd účastníků 
autobusem je v 8.45 hodin, předpokládaný příjezd autobusem do Vim-
perka je v 14.30. � Dušan Žampach, předseda spolku

Občanské sdružení Stanislavy 
Chumanové z. s.  vzniklo v roce 
2008 jako pocta ženě, která v le-
tech 2002–2007 zastávala funkci 
starostky města Vimperk. Čin-
nost sdružení vychází z  jejího 
odkazu, tedy z její touhy pomáhat 
všem lidem z Vimperka a okolí.

Členové sdružení jsou: Věra 
Vávrová, Jitka Bošková, Vlas-
ta Komrsková, Renata Lešková, 
Martina Malíková, Jaroslava 
Martanová, Bohumil Petrášek, 
Radka Podskalská, Valtr Spiegel, 
Hana Šimková a Zdeněk Ženíšek.

Mezi pravidelné každoroční 
aktivity sdružení patří předává-

ní „Ceny Stanislavy Chumanové“ 
vítězi dětské výtvarné soutěže 
NaturVision v rámci stejnojmen-
ného filmového festivalu. Naše 
sdružení přispívá každoročně na 
letní tábor pro děti s patologic-
kými jevy. Pravidelně se podílí 
i na zakoupení medailí pro akci 
„Vodnická brusle“.

Jak mnoho z vás ví, pořádá ob-
čanské sdružení také charitativ-
ní bazary, charitativní discoplesy 
a charitativní koncerty dechové-
ho souboru ve spolupráci se ZUŠ 
Vimperk. Děláme to vše proto, 
abychom shromáždili dostatek 
financí na naše hlavní projekty. 

Občanské sdružení 
Stanislavy Chumanové z.s. 
informuje
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Rozhovor
Rozhovor s Vladanem Pokorným 
novým ředitelem ZŠ Smetanova

Školní rok na Základní škole Smetanova ve Vimperku začíná 
pod vedením nového ředitele. Žádné velké turbulence však žáky 
ani pedagogický sbor nečekají. Vladan Pokorný zde působí už 
25 let a poslední čtyři roky byl zástupcem ředitele. „Chci rozvíjet 
současný trend školy,“ říká v rozhovoru pro Vimperské noviny. Ro-
dák z Vimperka vystudoval učitelství všeobecně vzdělávacích před-
mětů pro 5. až 12. ročník obor český jazyk a základy sociálních věd. 
Specializaci si dále rozšířil o informatiku ve vzdělávání a výchovné 
poradenství. Ve škole vyučoval své aprobované předměty a tělesnou 
výchovu, v poslední době pak hlavně informatiku.

Vrátit se po prázdninách 
do lavic není pro mnohé žáky 
vůbec jednoduché. Každé zpří-
jemnění školního prostředí je 
pak určitě vítáno. Co nového 
se tu během prázdnin podařilo 
přichystat?

Byly to zejména dodělávky 
spojené s nedávným zateplením 
školy. Kolem pavilónů je polo-
žená dlažba, která může sloužit 
jako chodník. Pokračovali jsme 
v rekonstrukci kmenových tříd. 
Takže žáci dvou tříd začínají 
školní rok v  kompletně zrekon-
struovaných prostorách. K drob-
ným úpravám došlo i  ve školní 
kuchyni. 

Zahajujete svůj první školní 
rok v roli ředitele. Jak vnímáte 
současnou situaci na škole? Co 
funguje dobře? Co byste chtěl 
zlepšit?

Toto je otázka velice obsáhlá 
a  nelze ji několika větami zod-
povědět. Každopádně si myslím, 
že je potřeba pokračovat v  na-
staveném trendu a  neustále se 
posouvat kupředu. Ve škole je 
mnoho věcí, které čekají na vy-
řešení. Doufám, že některé z nich 
se podaří v brzké době, i v úzké 
spolupráci se zřizovatelem, vyře-
šit. Namátkou je možné jmenovat 
neutěšený stav sociálních zaří-
zení a rozvodů vody, špatný stav 
prostranství před pavilóny školy, 
letité zařízení školní jídelny. Ve 
škole působí zkušený pedagogic-
ký sbor, ale v následujících letech 
bude docházet k  jeho přirozené 
obměně, což s sebou přináší ne-
malou řadu rizik, ale i možností. 
A mohli bychom takto pokračo-
vat ještě dlouho.

Ale jistě máte nějaké kon-
krétní plány. Jaké jsou?

Plány se musí rozdělit mini-
málně na investiční a výchovně-
-vzdělávací. Už v  předcházející 
odpovědi jsem nastínil přede-
vším plány investiční. Ve výchov-

ně-vzdělávací oblasti budeme 
pokračovat a  rozvíjet současný 
trend školy. To znamená rozvoj 
jazykových, matematických, pří-
rodovědných a  dalších doved-
ností, je potřeba udržet trend 
nadstandardních dovedností 
v oblasti informačních technolo-
gií, rozvoj v tělesných a sportov-
ních aktivitách atd. Především 
bychom ale chtěli být školou se 
spokojenými dětmi, jejich rodiči 
i zaměstnanci, což není věc jed-
noduchá.

Co zásadního chystáte 
v tomto školním roce?

Změna pro nadcházející školní 
rok přichází s novým Školským 
zákonem a s inkluzivním vzdělá-
váním. Jak bude zásadní, ukáže 
čas. Ve škole také dojde k  jisté 
personální obměně. Někteří 
dlouholetí pracovníci odejdou 
na zasloužený odpočinek, proto 
bude třeba nahradit je novými 
tvářemi. 

Vy sám si velmi dobře rozu-
míte s informačními technolo-
giemi. Myslíte si, že se dnešní 
škola bez počítačů, interaktiv-
ních tabulí a jiných vymoženos-
tí už prostě neobejde?

V  současném moderním di-
gitálním světě jsou informační 
technologie součástí každoden-
ního života, a  proto jsou velmi 
důležité. Člověk by se je měl 
naučit dobře ovládat a využívat. 
Měl by si ale uvědomit, že počí-
tače mu mají sloužit a pomáhat, 
ne ho ovládnout. Pokud ve vyu-
čování používáme třeba tablety, 
vždy jen jako doplněk. Knížka 
je pořád knížka a čtenářská gra-
motnost jednou z  nejdůležitěj-
ších kompetencí, kterou člověk 
ve škole získá. 

Žáci vaší školy byli v uplynu-
lém roce velice úspěšní v soutě-
žích finanční gramotnosti. To 
jistě vyžadovalo nadstandardní 

přípravu. Na jaké vzdělávací či 
zájmové oblasti se škola speci-
alizuje? 

Každý úspěch v  sobě skrývá 
mnoho práce. Žáci školy uspěli 
na celostátní úrovni nejen ve fi-
nanční gramotnosti, ale napří-
klad i ve sportovních soutěžích. 
Škola podporuje rozvoj matema-
tických, jazykových, informač-
ních a dalších dovedností, stejně 
pak rozvoj tělesný v nepovinných 
předmětech zaměřených na 
gymnastiku a kolektivní sporty, 
především fotbal a florbal.

Které úspěchy byste vyzdvihl?
Všechny jsou důležité, někdy 

je úspěchem jen překonání sebe 
samotného. Ale mezi nejvýraz-
nější úspěchy lze zařadit celo-
státní kola soutěží ve finanční 
gramotnosti a celostátní kola ve 
fotbale a hokejbale.

Čím jste chtěl být jako kluk 
a co pro vás znamená být peda-
gogem?

Jako snad každý sportující 
kluk jsem snil o kariéře profesio-
nálního sportovce, ale vlastně už 
v mládí jsem chtěl být učitelem. 
Být pedagogem pro mne v krát-
kosti znamená být člověkem spo-
luzodpovědným za naši budouc-
nost. Práce s dětmi mě „nabíjí“, 
přestože není jednoduchá. 

Jaké jsou podle vás dnešní 
děti? V čem jsou jiné, než byla 
generace jejich rodičů? 

Děti jsou pořád stejné, jen se 
mění prostředí, ve kterém vyrůs-
tají. Proto se nám zdají jiné, než 
jsme byli my nebo jejich rodiče. 
Dnešní děti mají prostor pro se-
berealizaci, jsou samostatnější, 
sebevědomější, ale málo motivo-
vané, často pasivní, více agresivní 
a vulgární. Dokážou být nečestné 
až zákeřné, ale zároveň uznalé, 
vděčné a radostné. Prostě děti.

Irena Malotová
Město Vimperk

(PR a propagace)
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Úspěch základních škol prachatického 
okresu ve sběru druhotných surovin

Ve školním roce 2015/2016 
vypsala naše společnost pro 
školy již 3. ročník soutěže ve 
sběru druhotných surovin. Bylo 
osloveno cca 300 škol okresu 
Prachatice, Litoměřice a  města 
Šluknova s dosažitelnosti 60 km 
od míst, kde naše společnost má 
své provozy. (Vimperk, Liběšice 
a Šluknov)

Mimořádného výsledku do-
sáhly v rámci celkového umístění 
školy Jihočeského kraje, potažmo 
okresu Prachatice. Připomínám, 
že tato soutěž je vedena ve dvou 
kategoriích a  to v kategorii cel-
kového množství odevzdaných 
druhotných surovin a  v  kate-
gorii průměru na žáka. Druhá 
kategorie byla zavedena z důvo-
du té skutečnosti, aby se mohly 
této soutěže zúčastňovat i školy 
s  menším počtem žáků. Krom 
zaplacení každého kilogramu 
(dle ceníku), je tato soutěž spon-
zorována i finanční odměnou ve 
výši 60 tis. pro obě kategorie a to 
vždy pro prvních pět umístění.

V kategorii celkové množství 
odevzdaných druhotných suro-
vin se umístnilo do 30. místa cel-
kem 21 jihočeských škol, z toho 
12 škol z prachatického okresu. 

Pro informaci uvádím školu 
a celkově odevzdané množství: 
2. místo ZŠ Vodňanská Prachati-
ce 33 680 kg; 3. místo ZŠ Netoli-
ce 24 180 kg; 6. místo ZŠ Čkyně 
18 360 kg; 14. místo ZŠ Stachy 
9 380 kg; 19. místo ZŠ Zdíkov 
5 940 kg; 20. místo ZŠ Vlacho-
vo Březí 5 180 kg; 21. místo ZŠ 
Husinec 4 520 kg; 22. místo ZŠ 
Ktiš 4 270 kg; 27. místo ZŠ Horní 
Vltavice 2 260 kg; 28. místo ZŠ 
Lenora 2 150 kg; 29. místo Gym-
názium a SOŠ Vimperk 1 900 kg; 
30. místo ZŠ Lhenice 1 900 kg

V kategorie celkového prů-

měru na žáka se umístnilo cel-
kem 22 škol jihočeského krajem, 
z toho 13 škol okresu Prachatice. 
Rovněž pro informaci uvádím 
školu a průměr v kg na žáka:  
1. místo ZŠ Ktiš 247,84 kg; 3. 
místo ZŠ Horní Vltavice 118,95 
kg; 6. místo ZŠ Netolice 96,72 kg; 
8. místo ZŠ Vodňanská Pracha-
tice 89,81 kg; 9. místo ZŠ Leno-
ra 84,80 kg; 11. místo ZŠ Čkyně 
81,96 kg; 12. místo ZŠ Stachy 
79,49 kg; 18. místo ZŠ Zdíkov 
32,64 kg; 20. místo ZŠ Husinec 
26,43 kg; 24. místo ZŠ Vlachovo 
Březí 15,74 kg; 27. místo ZŠ Lhe-
nice 10,56 kg; 29. místo ZŠ Gym-
názium a SOŠ Vimperk 7,85 kg

Zároveň bych chtěl všem zú-
častněným školám poděkovat za 
účast a k dosažení mimořádných 
výsledků. Za uvedený školní rok 
naše společnost vyplatila přes 
800 tis Kč včetně odměn. Uvede-
né výsledky mne opravňují být 
optimistou i pro další, tj. 4. roč-
ník této soutěže, která prakticky 
začala již 25. června 2016 a školy 
již od nás obdržely propozice pro 
školní rok 2016/2017.

Závěrem chci dodat, že priori-
tou pro naší spolupráci se škola-
mi zůstávají exkurze. Zde kromě 
perfektně vybavené učebny cca 
pro 50 dětí nabízíme prohlídku 
celého našeho nového, technolo-
gicky moderního provozu. Každé 
škole jsou nabídnuty propagační 
materiály EKO-KOMu a.s. Praha, 
se kterým naše společnost úzce 
spolupracuje. Veškeré exkurze 
jsou zdarma a financuje je právě 
EKO-KOM a.s. Praha. Spolupráci 
se školami vidíme jako podstat-
nou pro budoucnost s hospoda-
řením s odpady v naší republice.

 Pobl Jiří
předseda představenstva  

Jihosepar a.s. Vimperk

Hasičský sbor
Byl vimperský hasičský sbor 

založený v roce 1873 nebo v roce 
1935? Na tuto „nejasnost“ je jed-
noduchá odpověď. Samozřejmě, 
že to bylo v roce 1873. Bohužel, 
nesprávný rok 1935 uvádí v ně-
kterých svých propagačních ma-
teriálech i náš člen Jaroslav Hais. 
V  roce 1935 byl hasičský sbor 
pouze jakoby znovu „obnoven“.

Skupina smíšených německo-
-českých občanů tehdy navázala 
na něco, co bylo již v roce 1873 
založeno. Hasičský sbor ve Vim-
perku založený v roce 1873 pře-
ce neskončil, ale pokračoval dál. 
Zde se nedá rozlišovat národnost 
(zda to založil Němec či Čech). To 
prostě tenkrát tak bylo, společné 
soužití obou národností. A zcela 
určitě by to byla i neúcta k histo-
rii a k našim předkům, kolegům 
– hasičům, ubírat jim roky.

U konkrétních sborů, spolků, 
firem apod. se vždy uvádí původ-
ní rok jejich založení. Jak známo, 
Vimperk byl v roce 1873 němec-
ko-českým městem a  i  jména 
vimperských občanů byla taková 
(Hödl, Pankratz, Nowotny, Je-
rouschek, Tobis…). Také se zde 
hovořilo takovou směsicí němec-
ko-česky, byť byli Češi v menšině. 
Navíc národnost se tehdy ve sta-
tistikách neuváděla, ta se začala 
uvádět poprvé při sčítání obyva-
telstva v roce 1910.

Uvedu zde i  několik podob-
ných případů (samozřejmě, že 
jich je daleko víc), které se týka-

jí „letopočtů“ podobně jako ve 
Vimperku. Tak třeba sbor dob-
rovolných hasičů Litochovice byl 
založen v roce 1920 a jeho „obno-
va“ byla provedena v roce 1945, 
ale uvádí se rok založení 1920. To 
samé je i sbor dobrovolných hasi-
čů Babice, v  roce 1900 založen 
německo-český hasičský sbor, 
pak „odmlka“ a  „obnoven byl 
v roce 1928 (jakoby český sbor), 
pak byla zase „odmlka“, znovu 
obnoven v roce 1945, ale žádný 
z těchto roků (1928 a 1945) se ne-
uvádí jako založení sboru. Uvádí 
se rok 1900.

U podniků, firem apod. to platí 
také tak. Třeba jedna nejmeno-
vaná firma byla založena v roce 
1880, pak se jako „odmlčela“, „ob-
novena“ byla v roce 1945, ale opět 
se vznik (založení) firmy dodnes 
uvádí rok 1880.

Tak proč by měl být náš vim-
perský hasičský sbor výjimkou? 
Proč by se měl tento sbor a vim-
perská historie „okrádat“ o tolik 
let? Hasičský sbor ve Vimperku 
byl založený v  roce 1873 a  nic 
na tom nezmění národnost za-
kládajících členů. Rok 1873 mne 
potvrdilo i  několik historiků. 
A  jelikož jako jediný platný rok 
založení hasičského sboru je rok 
1873 (a nikoliv 1935), tak by měl 
Sbor dobrovolných hasičů Vim-
perk v  roce 2018 oslavit 145 let 
od svého založení. Tolik na vy-
světlenou.

Josef F. Jiroušek, 
Sbor dobrovolných hasičů 

Vimperk 

60. výročí
Dne 23. září si při-

pomeneme smutné 
šedesáté výročí požá-
ru místního (schwar-
zenberského) pivovaru 
v dnešní Pivovarské uli-
ci. Škoda ho, vimperské 
pivo bylo vyhlášené, ale 
zase tam je dnes výbor-
ná cukrárna.�

 Josef F. Jiroušek

Výběrový kroužek muškaření
Milí mladí rybáři, v  minu-

lém čísle VN jste se už dočetli, 
že team4teen, z.s. pro vás od 
letošního října připravuje no-
vinku v zájmové činnosti: výbě-
rový muškařský kroužek. Pokud 
máte vážný zájem, šikovné ruce 
a už nějaké zkušenosti, znalosti 
a dovednosti ve všeobecné ryba-
řině, rádi vás přivítáme v našich 
řadách, čtěte směle dál:

Kroužek začne v říjnu a bude 
se konat vždy ve čtvrtek, cca od 
17 do 19 hodin (dle domluvy). 
V  době uzávěrky tohoto čísla 
VN nás teprve čeká převzetí no-
vých prostor, které ještě musíme 
upravit a  vybavit k  pohodlné-
mu užívání, ale počítáme s tím, 
že úvodní schůzka i  s  rodiči 
proběhne některé odpoledne/
podvečer ve dnech 10.–13. 10., 
i kdybychom si měli prostor pro 
ni někde vypůjčit. Na této schůz-
ce se dozvíte, co vás na kroužku 
bude čekat, a  domluvíte si in-

dividuální setkání, kde s  vaším 
budoucím vedoucím zmapujete 
míru vašich dosavadních teo-
retických znalostí i praktických 
dovedností a domluvíte co a jak 
s vaším přijetím do kroužku. Pře-
dem ale hlásíme, že tento krou-
žek nebude sloužit jako prvotní 
kvalifikace pro složení zkoušek 
k  získání prvního rybářského 
lístku. Přesné informace o  ter-
mínu a místě schůzky najdete na 
začátku října v dalším čísle VN, 
ale určitě je do té doby objevíte 
i na letácích ve vaší škole, na pla-
kátech, nebo uslyšíte v městském 
rozhlase. Těšíme se na vás!

Za muškařskou sekci T4T vám 
přeje Petrův zdar

Bc. Stanislav Bláha
vedoucí volnočasový pedagog
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Očima Jaroslava Pomezného
•	 V  neděli 31. července se 

v lyžařském areálu na Churáňo-
vě konal závod 6. ročníku běhů 
v  terénu Salomon Trail Run 
Zadov, který pořádal vimper-
ský Fischer Ski klub Šumava. 
Téměř tři stovky závodníků če-
kaly v okolí areálu náročné tratě 
v délce 11 a 21 km vedoucí pře-
vážně lesními úseky, které řádně 
prověřily fyzické síly běžců. Na 
trase 21 km se dařilo Jiřímu Csi-
rikovi, který zvítězil před Toma-
sem Buryskou – Run Sport Team 
a  Radimem Čadou z  týmu Run 
Roll. V ženách se z vítězství ra-
dovala Pavla Schorná – Salomon. 
Druhou příčku obsadila Katari-
na Lovrantová – Salomon a třetí 
Radka Churaňová. Součástí byly 
také dětské závody.

•	 Pokračováním šumavské-
ho bikového víkendu na Zadově 
byl v  neděli 31. července závod 
Enduro série 2016, který pořá-
dal Bike klub Vimperk. Na start 
divácky zajímavého závodu, kte-
rý obsahoval pět měřených úse-
ků a transferů v délce 30 km, se 
postavilo 260 bikerů, které čekaly 
náročné tratě s řadou přírodních 
a umělých překážek v zadovském 
areálu Kobyla. Průběh závodů 
také poznamenalo proměnlivé 
počasí s deštěm, které značně ztí-
žilo některé úseky. S nástrahami 
trati se v kategorii Race Elite nej-
lépe vyrovnal Jakub Říha – Cyklo 
Švec, který zvítězil před Matějem 
Vitko – Specialized a Ondřejem 
Zeleným – Eleven Mercedes Mi-
tas. V ženách si prvenství odnes-
la Jana Horáková – Commercal 
FDF Team, druhá skončila Jitka 
Škarnitzlová – Česká spořitel-
na a  třetí Dominka Durčáková 
– Krabcycles Trek. Obdiv si za-
slouží všichni, kteří tento nároč-
ný závod zdárně ukončili.

•	 Zpestřením letního pod-
večera pro vimperské seniory 
a  tělesně postižené byl tradiční 
táborák s opékáním vuřtů, který 
se konal ve středu 20. července na 
fotbalovém hřišti. Správnou letní 
náladu, pohodu a atmosféru po-
mohl šedesátce přítomných na-
ladit za zvuků jihočeských a šu-
mavských melodií harmonikář 
Jan Gajer.

•	 V sobotu 30. července se na 
Zadově konal 19. ročník Šumav-
ského maratonu horských kol 
seriálu Kolo pro život České spo-
řitelny, který pořádal vimperský 
Fischer Ski klub Šumava. Pěkné 
letní počasí s  teplotou plus 25 
stupňů přilákalo na start patnáct 
stovek účastníků z České republi-
ky, Slovenska, Rakouska, Švýcar-

ska a Německa, kteří absolvovali 
krásné, ale  technicky  náročné 
tratě  vedoucí  vimperskou částí 
Šumavy. Nejprve od 9.20 hodin 
závodily v  okolí areálu dětské 
kategorie. V 11.30 hodin se šest 
stovek cyklistů vydalo na trať 
54 km. Již úvodní dvoukilome-
trové stoupání od areálu Koby-
la na Churáňov řádně prověřilo 
jejich fyzické síly. V 12.30 hodin 
z lyžařského stadionu startovaly 
trasy 29 a 12 km. Díky příznivé-
mu počasí měl maraton hlad-
ký průběh a diváci viděli pěkné 
boje, zvláště na trase 54 km mezi 
Pavlem Boudným, vimperským 
odchovancem Martinem Sto-
škem, Matoušem Ulmanem 
a  Ondřejem Cinkem. Nejvíce 
sil měl Pavel Boudný – Česká 
spořitelna, který zvítězil před 
Martinem Stoškem – Accolade 
cycling a  Matoušem Ulmanem 
– Česká spořitelna. V  kategorii 
žen na stejné trati zvítězila Jitka 
Škarnitzlová – Česká spořitelna, 
druhá skončila Anna Šmídová 
– Nilfisk pro cycling a třetí De-
nisa Stodůlková – Erste Premier. 
Dařilo se i  domácím. Kateřina 
Mondlová ve své kategorii skon-
čila třetí. Na trati 29 km zvítězil 
Samuel Jirouš z České Spořitel-
ny, František Honsa z Fischer Ski 
klubu obsadil druhou příčku. Te-
reza Řezníková v kategorii děvčat 
zvítězila a Adéla Nováková brala 
bronz. „Šumavák“ tak přinesl zá-
vodníkům i divákům pěkný letní 
zážitek a za to patří pořadatelům 
z Fischer Ski klubu Šumava velké 
poděkování.

•	 Sportovní areál na Vodní-
ku byl v pátek 19. srpna místem 
konání Vimperského kritéria 
závodů na in-line bruslích a ko-
lečkových lyžích, které pořádal 
Fischer Ski klub Šumava. Pěkné 
letní počasí přilákalo na start 
stovku závodníků, mezi kterými 
byli i členové české reprezentace 
v běhu na lyžích Jan Šrail, Miro-
slav Rypl a Andrea Klementová. 
Dětské kategorie změřily své síly 
na asfaltovém oválu v závodech 
na  in-line bruslích.  Kategorie 
dorostu až dospělých závodily 
na kolečkových lyžích. Lyžaři 
absolvovali dvě kvalifikační jízdy 
a hromadné finále. Přítomní di-
váci viděli pěkné boje, zvláště 
v  kategorii mužů a  žen, kde se 
o vítězi rozhodovalo až v cílové 
pásce. V kategorii žen, které ab-
solvovaly tři velká kola, těsně zví-
tězila Andrea Klementová ze Ski 
klubu před Vendulou Blahnovou 
– Olfin Car Trutnov a domácí Te-
rezou Vostradovskou. V mužích, 

Hasiči z Vimperka v Breitenbergu

Dne 19. června zavítala de-
legace hasičů ze sídliště do ně-
meckého Breitenbergu oslavit 25 
let výročí spolupráce mezi oběma 
sbory dobrovolných hasičů. 

Po vydatné snídani v hasičské 
zbrojnici se členové sboru se svý-
mi kamarády jeli podívat na nově 
zrekonstruované sportovní cen-
trum s lyžařskými skokanskými 
můstky, na nichž vyrostlo něko-
lik sportovních šampionů. Poslé-
ze starosta obce a zároveň ředitel 
místní základní školy Helmut 
Rührl pozval členy delegace na 
prohlídku zrenovovaného mu-
zea tkalcovství, kde byla k vidění 
expozice zpracování lnu a ukázka 
života tradiční bavorské rodiny, 
včetně předvedení přístrojů, kte-
ré byly k práci potřebné. Zajíma-
vostí byl spřádací stroj z počátku 
17. století.

Po obědě, po kterém násle-
dovala oficiální část setkání za 
přítomnosti funkcionářů okresu 
Passau a také představitelů vede-
ní hasičů okresu Passau, jmeno-

vitě okresního inspektora Josefa 
Aschera, si delegace vzájemně 
vyměnily pozornosti a dary při-
pomínající výročí spolupráce, 
zejména byl okresním hasičským 
inspektorem oceněn pan Ing. Ka-
rel Reichart za vznik a  rozvoj 
mezinárodní spolupráce mezi 
hasiči. Ve svém projevu zavzpo-
mínal i na členy, kteří se daného 
jubilea už nedožili, ale podíleli se 
význačně na rozvoji nejen odbor-
ných, ale také osobních vztahů. 

Následovala návštěva grafito-
vých dolů, kde členové hasičské 
delegace poznali těžkou stránku 
práce horníků až 180 metrů pod 
zemí a získali informace o pro-
dukci grafitu (tuhy) a o produk-
tech, které bez přítomnosti gra-
fitu jsou jen těžko představitelné.

Přátelské posezení v hasičské 
zbrojnici bylo už jen pověstnou 
„třešinkou na dortu“ celého po-
hodového dne s německými ka-
marády. 

Mgr. Pavel Reichart

kteří jeli čtyři velká kola, zvítězil 
Kryštof Husák – LK Slovan Kar-
lovy Vary, druhý skončil Jan Šrail 
– Team Pioneer Investments 
a  třetí Miroslav Rypl – Dukla 
Liberec. Domácím se také dařilo 
v  kategoriích dorostu. V  mlad-
ších dorostencích s  přehledem 
zvítězil Ondřej Mánek. V děvča-

tech skončila Denisa Nováková 
druhá a Kamila Švejdová třetí. Ve 
starších dorostenkách zvítězila 
Barbora Havlíčková a Adéla No-
váková brala stříbro. Kritérium 
bylo dobrou tečkou za sportovní 
prázdninovou aktivitou Fischer 
Ski klubu Šumava.

ZŠ TGM informuje

Mistrovství České 
republiky 2016 ve 
Finanční svobodě

7. června se vypravily dva 
týmy žáků 8. ročníku do Prahy 
na Mistrovství České repub-
liky ve Finanční svobodě. Zde 
se sešli žáci a  studenti z  22 zá-
kladních a středních škol z celé 
České republiky, aby změřili 
svoje znalosti z oblasti finanční 
gramotnosti (soutěží dohromady 
žáci základních a středních škol). 
Akci pořádá Finanční svoboda za 

podpory České spořitelny. Hrály 
se dva scénáře – každá soutěžní 
dvojice měla stejné podmínky – 
stejnou rodinu, stejné události, 
fixní kurzy podílových fondů. 
Dvojice hráčů sehrály celkem 
dvě soutěžní kola. V každém kole 
se hodnotil způsob a výše dosa-
ženého majetku na konci hry, 
přičemž každé dvojici se zapo-
čítával nejhorší výsledek. Cílem 
Finanční svobody je naučit žáky 
co nejlépe spravovat své finance 
v nejrůznějších situacích správ-
nou strategií. Vzhledem k tomu, 
že Finanční svoboda byla zapoje-
na do výuky finanční gramotnos-
ti na naší škole tento školní rok, 
je šesté místo výborným umístě-
ním našeho týmu a  je důkazem 
toho, že naši žáci mají v oblasti 
finanční gramotnosti „jasno“.

Mgr. Jana Doležalová

Ocenění SCIO matematika
Naše škola pravidelně provádí 

testování žáků společností SCIO. 
Ve školním roce 2014/2015 do-
sáhla nejlepšího umístění ve 
svém ročníku v  českém jazyce 
v Jihočeském kraji Hana Bostlo-
vá (http://zsvimperk.cz/oceneni-

-hanky-bostlove/). Ve školním 
roce 2015/2016 získal ocenění za 
nejlepší výsledek v  Jihočeském 
kraji v testování matematiky pro 
sedmé třídy a sekundy mezi žáky 
základních škol Antonín Netáh-
lo. Gratulujeme.

Mgr. Michal Kolafa

Školní slavnost 2016 obrazem

Přednášky NaturVisionu
Úterý 20. 9.	 Chovatel gorily Moji Marek Žďánský

Středa 21. 9.	 Cestovatel Petr Horký o polárničení  
na nejchladnějším obydleném místě na světě 

Čtvrtek 22. 9.	 Cestovatelé Pavel Liška a Jan Révai 
	 s přednáškou „Moto cestou necestou“

Vždy od 17,00 hod. v MěKS

Vstupenky je možno zakoupit od 5. 9. pouze v MěKS
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Mathieu Amalric, Adrien Brody, Willem Dafoe a další.
V bezčasí mezi dvěma světovými válkami, v bohem 
zapomenuté zemi, kde toho nepříliš funguje, je luxusní 
Grandhotel Budapešť oázou spolehlivosti. 

středa 14. 9. 2016, 17.00, knihovna
RENDEZ-VOUS V KNIHOVNĚ

Dostaveníčko s předním znalcem Šumavy a spisovatelem 
doktorem Vladimírem Horpeniakem.

1. 9. 2016 – 30. 9. 2016, knihovna
FOTOHRÁTEK

Výstava z tvorby dětí fotografického kroužku Fotohrátek při 
DDM Vimperk 

středa 14. 9. 2016, 19.00
VOJTA JANDA

Koncert multiinstrumentalisty, rodáka z Hrabic. Housle, 
didgerido, flétna.

pátek 30. 9. 2016, 19.00
PAVEL JAKUBŮV: TÁDŽIKISTÁN, UZBEKISTÁN

cestovatelská přednáška

sobota 24. 9. 2016, 10.00 – 19.00 hodin, zámek
VIMPERSKÉ VINOBRANÍ

Až dvacítka vinařů z Čech, Moravy a zahraniční. Hudební 
program v čele se skupinou Ready Kirken (14.30 hodin), na 
nádvoří zahraje cimbálová muzika Doprovodný program, 
dětská zóna, staročeské speciality.

4. 6. 2016 – 30. 10. 2016, zámek
POKLADY, DEPOTY, OBĚTINY…

Putovní výstava jihočeských archeologických nálezů od doby 
bronzové do středověku. 

30. 7. 2016 – 2. 10. 2016, zámek
GABRIEL MAX: VERAIKON

Gabriel Max byl především vynikající grafik, pro něj každý list 
papíru či plátna byla cenina a používal symboly, propracované 
detaily, písmena, texty a různá znamínka rytá do barvy jehlou, 
takže se někdy ztrácejí pod vrstvami pozdějších laků. 

27. 8. 2016 – 28. 10. 2016
FRANTIŠEK JUNGVIRT: SKLO/KRESBA

Galerie a interiér kavárny Happy Coffee

Zprávičky z lesní školičky Knihovna
I když letošní léto nás sluníč-

ko šetřilo, raftování na Krama-
tech se děti nevzdaly. A  nejen 
jeho. Ranních jízd na koníkovi 
Fatimě, krmení zvířátek, stavění 
domečku a bunkrů v lese, tvoření 
a hlavně hraní her. Toho všeho si 
užívaly během letního programu 
„Prázdniny v  lese“. Děti sbíraly 
tolárky, které si každý pátek vy-
měnily u  Šumavouse za nějaký 
dáreček, nálepku, míček nebo lí-
zátko. Navázaly nová přátelství, 
pomáhaly mladším dětem nebo 
se učily od dětí starších. Doufá-
me, že budou mít na léto u Šuma-
vouse pěkné vzpomínky.

Lesní školička Šumavousek 

pokračuje. Opět se budeme se-
tkávat každé pondělí s  Jirkou. 
První setkání již v pondělí 5. září.

Zveme všechny děti s  jejich 
rodiči na tradiční zářijovou akci 
MEDOHRÁTKY. Jak se starají 
včelky o  úl, jak sbírají pyl, jaká 
je cesta, než je ve sklenici voňavý 
med, se děti dozví formou her. 
Letošní rok jsme pozvali klauny 
Pepeho a  Pipi. Nezapomínáme 
ani na rodiče. I vy nezapomeňte 
na  sobotu 10. září od 14 hodin 
u Šumavouse.

Bližší informace k lesní školce, 
akcích u Šumavouse na FB nebo 
na tel. čísle 602 483 534 (Jirka).

Výtvarná Soutěž
Městská knihovna vyhlašuje 

u  příležitosti celostátního Týd-
ne knihoven (3. – 7. října 2016)
výtvarnou  soutěž pro žáky ZŠ, 
Gymnázia, ZŠp a  předškoláky 
MŠ ve Vimperku.

V letošním roce si připomíná-
me 700 let od narození význam-
ného českého panovníka, římské-
ho císaře KARLA IV.

Na základě tohoto výročí 
zkuste panovníka Karla IV. na-
malovat. Můžete malovat jeho 
portrét nebo výjevy z jeho života 
( rytířské turnaje, jeho cestování 
od hradu k hradu, jeho pobyt ve 
vězení, atd.) Nakreslete, co vás na 
jeho životě zaujalo...

Soutěžit se bude v těchto kate-
goriích: I.kat. – předškoláci MŠ; 

II.kat. – žáci I. – II.tříd ZŠ; III.
kat. – žáci III. – IV.tříd ZŠ; IV.kat. 
– žáci V. – VI.tříd ZŠ a G; V.kat. 
– žáci VII. – IX.tříd a G; VI.kat. 
– žáci Základní školy praktické

Malujte na čtvrtku o  rozmě-
ru A4 nebo A3 jakoukoliv tech-
nikou. Na zadní stranu výkresu 
napište své jméno, školu a třídu. 
Obrázky přineste do dětského 
oddělení do konce září. 

Ti nejšikovnější z  vás budou 
vyhodnoceni a odměněni 

v  Týdnu knihoven v  pátek  
7. října ve 13 hodin v dět.odd. 

Z  vašich obrázků Karla IV. 
vytvoříme výstavu, která bude 
k vidění v obou odděleních naší 
knihovny do konce listopadu.

Tak vemte tužky, pastelky, 
štětce a dejte se do díla!

Bodlina Vás zve
Dopolední tvoření pro 
tříleťáky v Bodlině

Milé děti, zatím nepovinné 
školkou, budeme mít radost vel-
kou, přidáte-li se k nám od října 
každé úterý v Bodlince, jistě se 
naučíte nějaké novince.

Tužky, nůžky, papíry a  bar-
vičky, určitě zvládneme zabavit 
šikovné ručičky.

Tyto dílničky jsou pro děti 

od tří let, ale i menší mrňouso-
vé nemusí zahálet.

N a  t e le fon n í m  č í s l e 
777 110 988 ráda zodpovím další 
informace, budu se těšit na Vaše 
rezervace.

Cena programu je 40Kč.
Veronika Mrázová 

S batolátky do Bodliny
Ve středu se kluci a  holčičky 

můžou v  Bodlině těšit na hry, 
básničky a písničky.

Společně se projdeme třeba až 
do pohádky, když k nám přijdete 
s vašimi batolátky.

Od 14. září od 9.30 – 11.30 
každou středu s Bodlině

Cena programu je 40 Kč
Kateřina Drabešová Šartnerová

Organizační informace
Zájmová činnost začíná 

v pondělí 3. října 2016 a končí 
31. května 2017

Jestliže si vyberete z  naší 
nabídky, řádně vyplňte celou 
přihlášku, (na každý kroužek 
zvlášť), přihlášky odevzdejte 
do 30. září 2016 přímo v  DDM 
Vimperk. Přihlášku neposílejte 
e-mailem. 

Činnost kroužků bude zahá-
jena v pondělí 3. října 2016, dle 
rozvrhu. V  nabídce je uveden 
den a  čas schůzek. Kroužky se 
otevřou v závislosti na počtu zá-

jemců, kteří odevzdají přihlášku.
Uvedená výše zápisného u jed-

notlivých kroužků se týká celého 
školního roku 2016/17

Každý zájemce zaplatí úhra-
du v  kanceláři DDM do  31. 10. 
2016, nebo jiný den a čas po te-
lefonické domluvě.

Lze platit i převodem s urče-
ným VS, který vám bude sdělen 
v kanceláři DDM.

Bližší informace a  přihlášku 
do kroužku můžete získat přímo 
v DDM Vimperk, nebo na www.
ddm-prachatice.cz

neděle 4. 9. 2016, 14.00, MěKS
ŠUMAVSKÝ KORBEL

Každoroční šumavské setkání heligonkářů.
vstupné dobrovolné

sobota 10. 9. 2016 – neděle 11. 9. 2016
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

pondělí 12. 9. 2016, 15.30, MěKS
ZASTUPITELSTVO MĚSTA VIMPERKA

úterý 20. 9. 2016 – pátek 23. 9. 2016, MěKS
NATURVISION

Filmový festival o zvířatech a přírodě.

neděle 25. 9. 2016, 19.30, MěKS
HRA VÁŠNÍ

Manželská krize v lehkém komediálním duchu 
hrají: Máša Málková, Oldřich Vízner, Dana Syslová, 
Stanislava Jachnická, Otakar Brousek, Dana Batulková, 
Kateřina Pleyerová.
divadelní představení, vstupné 380 Kč

úterý 27. 9. 2016, 10.00, MěKS
SLAVNOSTNÍ IMATRIKULACE

Akademie umění a kultury Vimperk, vzdělávání III. Věku.

pátek 30. 9. 2016, 19.00, MěKS
TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ

Taneční škola Tomáše Gaudníka.

úterý 6. 9. 2016, 20.00
REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ

Dobrodružný / Drama / Thriller / Western, USA, 2015, 156 
min
Režie: Alejandro González Iñárritu
Předloha: Michael Punke (kniha)
Hrají: Leonardo DiCaprio, Tom Hardy, Domhnall Gleeson, 
Will Poulter, Forrest Goodluck, Paul Anderson a další.
Americký západ, Jižní Dakota, 1823. Místo a čas s hodně 
relativní hodnotou lidského života. 

úterý 13. 9. 2016, 20.00
OREL EDDIE

Životopisný / Komedie / Drama / Sportovní, Velká Británie / 
USA / Německo, 2016, 106 min
Režie: Dexter Fletcher
Hrají: Taron Egerton, Hugh Jackman, Jo Hartley a další.
Touha splnit si životní sen je motorem snad každého z nás.

úterý 27. 9. 2016, 20.00
GRANDHOTEL BUDAPEŠŤ

Komedie USA / Německo / Velká Británie, 2014, 100 min
Režie: Wes Anderson
Předloha: Stefan Zweig (kniha)
Hrají: Ralph Fiennes, Tony Revolori, F. Murray Abraham, 

Co nového knihovna 
připravuje

 Kromě knih a  časopisů při-
pravuje knihovna též půjčování 
deskových her.

Po minulé výzvě, ve které 
jsme oslovili občany města, zda 
by nám darovali některou ze 
společenských her pro děti, se 
nám sešla celá řádka her. Stále 
však výzva platí, i když knihovna 
některé společenské hry z výhod-
ných balíčků již také nakoupila. 
Hledáme sponzory, kteří by pro 
knihovnu zakoupili hry z  dis-
tribuce Mindok např. Tučňáci 
na ledu, Piráti, Safari,… Dětmi 
oblíbené jsou i Hexeto, Aktivity, 

Blokus, Qwirkle, aj. Hra by měla 
splňovat tyto požadavky: být pro 
děti (od 6 – 15 let, tj. Junior), být 
pro 1 – 4 hráče, neměla by trvat 
déle než 60 minut, měla by být 
srozumitelná.

Pokud by se našel dárce, pro-
sím, kontaktujte vedoucí knihov-
ny Evu Buryánovou na telefonu 
778  747  437. Před koupí se in-
formujte, zda již nám hru někdo 
nedaroval.

Společenská hra u dětí vyva-
žuje počítačové osamění, učí je 
přemýšlet, kombinovat a komu-
nikovat mezi sebou.

Všem dárcům a  sponzorům 
předem děkujeme. 

DDM Vimperk

Nabídku kroužků a přihlášku naleznete na:
www.ddm-prachatice.cz

Kulturní přehled� Vimperk
MěKS Vimperk

kino Šumava Vimperk

Knihovna

KAVÁRNA VE SKÁLE

Zámek

KAVÁRNA happy coffee
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Háčkovaný pohádkový les ve 
vimperské nemocnici

V reminiscenčních prostorách 
v  aktivizační sekci ve druhém 
patře BH Nemocnice Vimperk 
vznikla výstava háčkovaných 
postaviček ze známých českých 
pohádek. Vše vznikalo pod ru-
kama klientů, kteří aktivizační 
dílnu navštěvují. Začalo se s háč-
kem a klubkem příze, postupně 
se přidávaly řezbářské doplňky 
pana Korytara, který dílnu pra-
videlně navštěvuje. Práce na lese 
trvala celé tři měsíce pod hlav-
ním vedením paní Věrky Patilo-
vé. Velký dík též patří Mgr. Aleně 
Bernardové a Mgr. Lukáši Janeč-
kovi. Tato trojice pracovníků 
vede ergoterapeutickou dílnu 
s láskou a přicházejí stále s nový-
mi nápady, jak příjemně strávit 
pobyt v nemocničním prostředí. 
V nejbližší době se dílna chystá 

na soutěž aktivizačních dílen 
v oblasti ručních prací na téma 
hudba, kde bude prezentovat svo-
je výrobky. Přejeme hodně sil do 
dalších takto zdařilých akcí, kte-
ré klienti vimperské nemocnice 
podporují svými výrobky, které 
potěší nejen na duši.

Lenka Kublová Hanačíková                                                                                                                                      
praktikantka VŠ sociální

Zajímavé rostliny Vimperska
V  následujícím miniseriálu 

Vám představíme zajímavé rost-
liny vyskytující se v blízkém okolí 
našeho bydliště.

V  dnešním díle se seznámí-
me s  hořečkem mnohotvarým 
českým. Dříve hořeček rostl pře-
devším na pastvinách, loukách, 
okrajích cest, mezích či v lesních 
lemech. Jeho rozšíření se v minu-
lých desetiletích velmi rapidně 
snížilo, a  to především z  důvo-
du upuštění od pastvy „malými 
přežvýkavci“, změnou způsobu 

hospodaření nebo celkovým 
zničením biotopu. Nyní je v ČR 
evidováno okolo 70 lokalit s jeho 
výskytem, nejvíce jich je právě 
v  Pošumaví. Populace hořečků 
nalezneme v PP Háje u Onšovic 
či na Jaroškově, v  PR Opolenec 
a  Nad Zavírkou u  Javorníku. 
V  CHKO Šumava rostou např. 
v PP Pasecká slať.

Fotografifi naleznete na str 25.
Ing. Jakub Hromas, DiS.

ZO ČSOP Šumava
www.csopsumava.cz

Setkání bývalých zaměstnanců sklárny 
a 200 let sklářství

Před 200 lety byla otevřena 
sklářská huť Adolf ve Vimperku. 
Významné výročí historie sklář-
ství v našem městě připomene ve 
dnech 15. – 17. října výstava v ka-
várně Ve Skále. Více v říjnových 

Vimperských novinách. V pátek 
14. října od 16 hodin se v restau-
raci Stadion (Hamajda) uskuteč-
ní setkání bývalých zaměstnanců 
sklárny. Srdečně zveme.

Jaroslav Zedník

Den Čas promítání Program
Úterý 20. 9. 2016

dopoledne:
08:30 Přednáška chovatele gorily Moji „Marek Žďánský a Moja“

10:30 Přednáška chovatele gorily Moji „Marek Žďánský a Moja“

odpoledne: 17:00 Přednáška chovatele gorily Moji „Marek Žďánský a Moja“
Lisa a její šimpanzi (25 min)

Středa 21. 9. 2016

dopoledne:

08:30 – 10:00 (83 min)
Žirafy – velikáni na dosah ruky (50 min) nominace na fi lmovou cenu „Wildlife“ NaturVision  
Jak roste jelení paroží (8 min)
Lisa a její šimpanzi (25 min) 

10:30 – 12:00 (86 min)
Putování sovic sněžních – zimní pohádka (43 min) fi lmová cena „Wildlife“ NaturVision, 2. místo 
nejlepší kamera
Záhada Yellowstonu (43 min) fi lmová cena NaturVision „biodiverzita“

odpoledne: 17:00 
Přednáška cestovatele Petra Horkého „Pól chladu“
Putování sovic sněžních – zimní pohádka (43 min) fi lmová cena „Wildlife“ NaturVision, 2. místo 
nejlepší kamera

Čtvrtek 22. 9. 2016

dopoledne:

08:30 – 09:50 (77 min)
Davidův svět – kde roste kakao na stromech (25 min) nominace na cenu pro nejlepší fi lm pro d��  
Jak roste jelení paroží (8 min)
Jarní světy (44 min)  

10:30 – 12:00 (87 min)

Divoké Německo – jezero Chiemsee (44 min) cena mládežnické poroty, nominace na fi lmovou 
cenu „Wildlife“ NaturVision, nominace na cenu za nejlepší fi lmovou hudbu   
Putování sovic sněžních – zimní pohádka (43 min) fi lmová cena „Wildlife“ NaturVision, 2. místo 
nejlepší kamera

odpoledne: 17:00 
Přednáška cestovatelů Pavla Lišky a Jana Révaie „ Moto cestou necestou“
Záhada Yellowstonu (43 min) fi lmová cena NaturVision „biodiverzita“ 

Pátek 23. 9. 2016

dopoledne:

08:30 – 10:05 (94 min) Žirafy – velikáni na dosah ruky (50 min) nominace na fi lmovou cenu „Wildlife“ NaturVision  
Jarní světy (44 min)  

10:30 – 12:00 (87 min)
Divoké Německo – až na vrchol Zugspitze (43 min) nominace na bavorskou fi lmovou cenu, nomi-
nace na nejlepší kameru
Na cestách po Austrálii – planina Nullarbor (44 min)

Vstupné: jeden programový fi lmový blok – 30 Kč, dopolední přednáška M. Žďánského – 30 Kč, odpolední přednáška M. Žďánského 

a P. Horkého – 50 Kč, odpolední přednáška P. Lišky a J. Révaie – 100 Kč.

Dopolední promítání a přednášky jsou určeny pouze pro školy!

Rezervace dopoledních školních představení od 1. 9. 2016 výhradně na MěÚ Vimperk - Lenka Švecová, 

tel.: 388 402 263, 602 236 484, lenka.svecova@mesto.vimperk.cz.

Rezervace vstupenek na odpolední přednášky od 5. 9. 2016 výhradně v MěKS Vimperk.

Předprodej a prodej vstupenek v MěKS Vimperk.

Změna programu vyhrazena!

P R O G R A M
Mezinárodní fi lmový festival
o zvířatech a přírodě
Vimperk 20. – 23. září 2016

R e a l i z o v á n o  s  f i n a n č n í  ú č a s t í  J i h o č e s k é h o  k r a j e .

Unavená bdělost 
Pro obyvatele sídliště Míru je určitě přínosem prodejna Minimar-

ket. Vznikla po bývalém výměníku tepla. Provozuje jej rodina ci-
zokrajných občanů s velkou pečlivostí a starostí o kupující. V sobotu 
a neděli nedocenitelné. Zapomenete si koupit na oběd potřebné věci. 
Jen pár kroků a jste zachráněni. Potud je vše v pořádku. Obchod slouží 
svému účelu. 

Jsou ale věci, které hodně vadí obyvatelům přilehlých ulic na sídlišti. 
Často vysedávající stále stejné skupiny lidí před obchodem popíjející 
náš národní nápoj z lahví. Parta zároveň nepatří mezi tiché občany. 
Ochránci pořádku sem dělají kontrolní výjezdy. Chvíli je vše v klidu, 
ale pak ochabne bdělost a vše je ve starých kolejích. Druhý nešvar, 
také přetrvávající, je parkování před prodejnou. Dopravní značka sice 
tuto činnost povoluje jen pro zásobování, ale dodatek je zřejmě napsán 
malými písmeny. Partička pivních skautů zde vysedává nejen o prázd-
ninách, ale také v době, kdy děti chodí ze školy domů. Příklad pro 
ně jako vymalovaný. Sdílím proto názor, který často slýchávám. Jde 
o porušování městské vyhlášky a mělo by být proto s popíjejícími dle 
toho naloženo. Pokud mají peníze na alkohol, mají jistě také peníze na 
porušení vyhlášky. Totéž platí o zmíněném parkování. Vedle prodejny 
se nachází malé parkoviště. Mám to odkrokováno. Od auta z parko-
viště do prodejny je to maximálně padesát kroků. 

Karel Beránek

• Až 20 vinařů z Čech, Moravy a zahraničí
• Hudební program v čele se skupinou Ready Kirken, 
 na nádvoří zahraje cimbálová muzika
• Doprovodný program, dětská zóna, staročeské speciality
• Autobusová doprava ze Strakonic, Prachatic, Českých 
 Budějovic, Freyungu a Grafenau ZDARMA
• Burčák pro návštěvníky ZDARMA (do vyčerpání zásob)
•  Jedinečná možnost nákupu ALL INCLUSIVE vstupenek

Program:

Festtour
2016
Festtour
2016

24. září 2016 od 10:00 hod.

Předprodej vstupenek na predprodej.festinghk.cz

Zámek Vimperk

Pojďte si zaběhat
Benefiční běh městem – Vimperk 2016

Oblastní charita Vimperk po-
řádá ve spolupráci s Fischer ski 
klubem Šumava dne 13. 9. 2016 
již třetí ročník akce Benefiční 
běh – Vimperk 2016. I  letos 
bude možnost udělat něco pro 
své zdraví a  zároveň můžeme 
pomoci někomu potřebnému. 

Startovné, které se od loňské-
ho roku nezvýšilo (50 Kč za oso-
bu) bude věnováno na dofinanco-
vání sociálních služeb Oblastní 
charity Vimperk. 

Pro každého startujícího je 
opět připraven pamětní list, kte-
rý bude připomínat, že i  „spor-
tem mohu pomoci“. 

Připravenou trať každý, kdo 
běžel v  minulých letech, zná. 
Ten, kdo ještě neběžel, si její 
profil může vyzkoušet na vlast-
ní kůži právě v úterý 13. 9. 2016. 

Trať zvládnou opravdu všichni, 
kromě trasy pro zdatné běžce je 
připravena trať pro děti, rodiče 
s kočárky i pro vozíčkáře.

Start účastníků proběhne tra-
dičně v 18.00 hodin ve Vimperku 
na dopravním hřišti u ZŠ TGM 
v  parku, Pražská 167. Přihlášky 
do závodu budou probíhat od 
16.00 hodin na místě.

Zveme všechny, kteří se 
benefičního běhu zúčastnili 
v předešlých ročnících, i ty, kte-
ří start teprve zvažují. Pokus-
me se společně udržet tradici 
a  zvyšovat počet startujících, 
kteří chtějí udělat něco pro 
sebe i pro druhé. 

Za Oblastní charitu Vimperk, 
koordinátor benefičního běhu, 

Jana Brabcová
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Města Vimperk investovány, ur-
čitě nejsou špatnou investicí, ne-
boť do čeho by naše společnost 
chtěla investovat, než do rozvoje 
aktivit našich dětí. V neposlední 
řadě chceme poděkovat spon-
zorům a reklamním partnerům 
TJ, a  to Městské lesy Vimperk 
s.r.o., AUTODOPRAVA GAIER 
s.r.o., Strojírna Vimperk, s.r.o., 

CS spol. s  r.o., STTEN Vim- 
perk s.r.o., Městské služby Vim-
perk s.r.o., Energie AG Teplo 
Vimperk s.r.o., Agro Rašelina a.s., 
BACHL, spol. s r.o., Věra Vávro-
vá-VAVI a E.ON Energie a.s..

Libor Kudláč – předseda TJ 
Šumavan Vimperk z.s.

Ing. Jan Král – tajemník TJ 
Šumavan Vimperk z.s.

Turistické
INFORMAČNÍ 
STŘEDISKo 
vimperk
Nám. Svobody 42
385 17 Vimperk.

Otevírací doba 
Letní sezona do 11. 9. 2016
Po–čt: 	   8.00 – 17.00 hod.,
Pá: 	   8.00 – 15.00 hod.,
So: 	   9.00 – 12.00;
	 12.30 – 15.00 hod.,
Ne: 	   9.00 – 12.00; 
	 12.30 – 14.00 hod.

Od 12. 9. 2016
Po–pá: 	   9.00 – 16.00 hod.

Služby:
•	 prodej map, pohlednic, bro-

žur, suvenýrů, upomínkových 
předmětů

•	 internet pro veřejnost – v pro-
vozní době TIS,

•	 kopírování, skenování, krouž-
ková vazba, laminování,

•	 informace o  historických 
a kulturních památkách Vim-
perska a Šumavy,

•	 informace o přírodních a tech-
nických památkách Vimperska 
a Šumavy,

•	 kontakty na ubytování a stra-
vování,

•	 zajišťování provozu Minimu-
zea Zlaté stezky – otevírací 
doba v provozní době TIS po 
dohodě s referentkou TIS,

•	 kalendář Vimperk a toulky Šu-
mavou 2017 v prodeji.

Kontakt:
tel.: 388 402 230,
fax: 388 414 822.
infocentrum@mesto.vimperk.cz
www.info.vimperk.cz 

Služby 
ve Vimperku

Městská knihovna 
1. Máje 194
Tel.: 388 411 457; 380 070 060
Výpůjční doba pro dospělé:
po, čt	 10.00 – 11.30 hod.,
	 12.30 – 18.00 hod.
út, st	 10.00 – 11.30 hod.,
12.30 – 16.00 hod.
Výpůjční doba pro děti a mládež:
po 	 12.30 – 17.00 hod. 
út, st 	 12.30 – 16.00 hod.

Státní zámek Vimperk 
a Muzeum
Otevřeno úterý – pátek od 10.00 
do 16.00 hodin. Sobota a neděle 
9.00 – 17.30 hodin. Galerie Mu-
zea Vimperska – Poklady, depoty, 
obětiny… (jihočeské archeolo-
gické nálezy); Gabriel von Max: 
Veraikon; Vimperské vinobraní 
– 24. 9. 2016 od 10.00 do 19.00 
hodin. Stálé expozice muzea: 
Sklářství, knihtisk, příroda

Bohoslužby
Římskokatolická církev, kostel 
Navštívení Panny Marie:
st – 14.30 hod., LDN (nemocnice)
pá – 18.00 hod., kostel
ne –   8.30 hod., kostel 

Bohoslužby
Evangelická církev metodistická, 
misijní sbor Vimperk
Každá neděle, kromě 1. neděle 
v měsíci, budova Městské knihov-
ny (bývalá „Lesnická škola“) 
2. patro, 10.00 hod.

Křesťanský sbor Šumava 
– Vimperk
Shromáždění a bohoslužba kaž-
dou neděli od 10.00 hod., budova 
TKB. www.krestanskysbor-vim-
perk.estranky.cz

Sběrný dvůr
Sklářská ulice, tel.: 388 402 229.
Pondělí:	   8.00–12.00 hod.,
	 14.00–18.00 hod.
Úterý:	 14.00–18.00 hod.
Středa:	   8.00–12.00 hod.,
	 14.00–18.00 hod.
Čtvrtek:	 zavřeno
Pátek:	 14.00–18.00 hod.
Sobota:	   8.00–12.00 hod.

Psí útulek ve Vimperku
Tel.: 388 402 229,
e-mail. marie.hejlkova@mesto.
vimperk.cz.

iBlahopřejeme 

Město Vimperk přeje touto cestou oslavencům hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti do dalších let.

Helena Váchová, matrikářka

Občané Vimperska, kteří oslavili svá životní jubilea  
v měsíci červenci:

Milentin Šlégr,
František Bízek,
Jiří Toninger,
Miroslav Škopek,
Eva Býčková,
Marie Klementová,
Marta Poláčková,
Anna Himmelová,
Marta Vrbová,
Vladimír Vinter,

Zdeněk Desat,
František Fiala,
Miroslav Hrabák,
Marie Švehlová,
Jarmila Kůsová,
Marie Krýchová,
Vlasta Bostlová,
Božena Škývarová,
Růžena Ženíšková,
Marta Němečková.

Občané Vimperska, kteří oslavili svá životní jubilea  
v měsíci srpnu:

Zdeňka Kučerová,
Ludmila Kyznarová,
Libuše Ptáková,
Sylvia Horalová,
Ludmila Dojčarová,
Zdeňka Vachelová,
Jaroslava Bočanová,
Marie Stolzová,
Růžena Šetková,
Marie Holá,

František Hadrava,
Kristina Jandáková,
Marie Štráchalová,
Marie Tušlová,
Miloslav Jelínek,
Růžena Geierová,
Růžena Šperlová,
Karel Krejčí,
Jan Novotný,
Ludmila Horejšová.

Facebook Město Vimperk – 
ověřené a aktuální informace

Domácí zápasy v kopané
So 	 3. 9.	 10.00h	 Vimperk – J. Hradec� KP žáci
So 	 3. 9.	 13.00h	 Vimperk B – Lažiště/Záblatí� OP st.přípravka
So 	 3. 9.	 15.00h	 Vimperk – Bernartice� I.A muži
Ne 	 4. 9.	 10.00h	 Vimperk – Vitějovice/Strunkovice� I.A dorost
Ne 	11. 9.	 14.30h	 Vimperk, Strakonice, Třeboň� KP přípravky
St 	 14. 9.	 17.00h	 Vimperk B – Prachatice B� OP ml.žáci B
St 	 14. 9.	 17.00h	 Vimperk B, Zdíkov, Čkyně� OP ml. přípravka B
So 	17. 9.	 10.00h	 Vimperk – Roudné� KP žáci
So 	17. 9.	 13.00h	 Vimperk B – Vacov� OP st.přípravka
So 	17. 9.	 15.00h	 Vimperk – Chýnov� I.A muži
Ne 	18. 9.	 10.00h	 Vimperk – Vl. Březí� I.A dorost
So 	24. 9.	 13.00h	 Vimperk B – Prachatice B� OP st.přípravka
St 	28. 9.	 17.00h	 Vimperk B – Čkyně� OP ml.žáci B

TJ Šumavan Vimperk
Vážení sportovní přátelé, vá-

žení vimperští příznivci sportu,
jelikož jsem byl před více než 

půl rokem zvolen do funkce 
předsedy TJ Šumavan Vimperk 
z.s. a spolu s tajemníkem oddílu 
Ing. Králem převzal i odpověd-
nost za činnost této sportovní 
organizace, která dostává i  ne-
malou podporu na sportovní 
činnosti dětí a mládeže od Města 
Vimperk, chceme Vám předložit 
určitý průřez naší činností a cel-
kovým děním v naší tělovýchov-
né jednotě. Ihned po zvolení nás 
valná hromada pověřila úkoly 
souvisejícími se změnou legisla-
tivy /nový občanský zákoník/, 
tj. zpracovat nové stanovy TJ, 
provést příslušné změny ve spol-
kovém rejstříku a  aktualizovat 
členskou základnu na současný 
stav. Na první valné hromadě 
bohužel z naší TJ vystoupil oddíl 
tenisu, ale zároveň jsme do svých 
řad přijali i nový oddíl florbalu. 
Členská základna v  současné 
době činí cca 330 členů a  dou-
fám, že se bude postupně roz-
růstat. Nové stanovy i zápisy do 
spolkového rejstříku byly rovněž 
provedeny tak, jak bylo uloženo 
valnou hromadou TJ. 

Tolik krátce k administrativní 
činnosti a  nyní již o  výsledcích 
našich oddílů v  uplynulém po-
loletí. 

Můžeme s hrdostí konstatovat, 
že oddíly stolního tenisu a flor-
balu úspěšně zvládly svoje soutě-
že a z prvního místa postoupily 
do krajských přeborů, kde naše 
město budou reprezentovat. 
Zvláště u  florbalu, který má za 
sebou pouze jednu sezonu je ten-
to postup velkým překvapením. 
S určitou lítostí a povzdechem je 
nutno konstatovat, že mistrov-
ské zápasy budou muset odehrát 
v tělocvičně v Kašperských Ho-
rách, která má v okolí jako jedi-
ná odpovídající rozměry hřiště. 
Pokud se týká oddílu sportovní 
gymnastiky, zde se obě skupiny 
gymnastek pravidelně zúčastňují 
turnajů oblastního přeboru Jiho-
českého kraje a Kraje Vysočina. 
V mnohých závodech si opravdu 
nevedly špatně, vždyť v  těžké 
konkurenci obsadily několikrát 
umístění v  první desítce, což 
svědčí o velké píli gymnastek ale 
i výborném a odborném vedení 
ze strany trenérek oddílu. Oddíl 
volejbalu sice v  současné době 
nehraje v  mládežnické katego-
rii žádnou soutěž, ale žákovské 
družstvo sehrálo několik přá-
telských utkání a  bylo by třeba 
rozšířit jeho členskou základnu, 
aby mohlo rovněž hrát krajský 

přebor. Pokud se týká dospělých, 
tak tito dosáhli v soutěži JC-Z-2A 
– ženy pěkného 5. místa. Pokud 
se týká oddílu SPV, zde jsou za-
pojeni do sportování především 
senioři, ale do budoucna bychom 
chtěli rozšířit členskou základnu 
o mladší ročníky, a  to např. za-
pojením pobočky na Lipce, která 
jistě vznikne po vybudování no-
vého sportovního hřiště v letoš-
ním roce.

Samostatnou kapitolou je od-
díl fotbalu, který byl tahounem 
činnosti TJ v době, kdy řádně ne-
fungovalo vedení jednoty, a jeho 
zásluhou se podařilo tělovýchov-
nou jednotu udržet životaschop-
nou. V letošním roce klub v muž-
ské části obsadil v I. A třídě pěkné 
4. místo, když na jaře prohrál jen 
3x. Starší žáci se v krajském pře-
boru umístili na 3. místě s impo-
zantním skóre 92:33. Lukáš Frček 
pak s 36 góly vyhrál krále střelců 
letošního ročníku KP. Vimperská 
mladší přípravka vyhrála krajský 
přebor a  starší přípravka obsa-
dila krásné 2. místo díky prohře 
v posledním zápase s FC Písek. 
Zároveň desetiletí fotbalisté vy-
hráli kvalifikační turnaj Eon Ju-
nior Cup a postoupili do velkého 
finále, které se bude konat 2. – 4. 
září v Roudném u Českých Bu-
dějovic. Zároveň se členové naší 
TJ zúčastnili i finále McDonald’s 
Cupu v  Ostravě, kde pod vede-
ním p. Líkaře obsadili 8. místo. 
Opravdu velké poděkování patří 
všem trenérům mládežnických 
kategorií, kteří věnují naší mlá-
deži téměř veškerý volný čas.

Někteří mladí fotbalisté záro-
veň byli i nominováni do výběrů, 
které reprezentovaly Českou re-
publiku např. na mezinárodním 
fotbalovém turnaji U10 v němec-
kém Leverkusenu / Podroužek, 
Uhlík/, Jihočeský výběr roč. 2006 
ve slovenské Žilině /Juřík, Kli-
ment, Podroužek, Švarc, Uhlík/ 
a za výběr Jihočeského kraje na 
turnaji v ruském Jekatěrinburgu 
/Frček, Jaroš/. 

Naše oddíly rovněž uspořádaly 
i velmi úspěšné turnaje jako Mi-
nirepublikové mistrovství mlad-
ších přípravek pro ročník 2008 – 
skupina Jihozápad, halový turnaj 
pro roč. 2009 a mladší ve fotbale, 
tradiční turnaj „O zlatou vánoč-
ku“ ve stolním tenise a  Turnaj 
„O  pohár Města Vimperk“ ve 
florbale.

Z uvedeného výčtu vyplývá, že 
činnost TJ je velmi bohatá a díky 
aktivní práci trenérů a nadšenců 
v jednotlivých oddílech i úspěš-
ná. Myslíme si, že peníze, které 
jsou do sportu ze strany vedení 

Program zimního stadionu
Veřejné bruslení 
10. 9.	 sobota	 14:00 – 15:30
11. 9.	 neděle	 14:00 – 15:30
17. 9.	 sobota	 14:00 – 15:30
18. 9.	 neděle	 14:00 – 15:30

24. 9	 sobota	 13:00 – 14:30
25. 9.	 neděle	 14:00 – 14:30
28. 9.	 středa	 15:00 – 16:30
 1. 10.	 sobota	 14:00 – 14:30
 2. 10.	 neděle	 14:00 – 14:30

Lední hokej
   9. 9.	 pátek	 18:00	 HC Vimperk – 	IHC Písek junioři		
					     muži – příprava
11. 9.	 neděle	 17:00	 HC Vimperk – 	Strakonice	 muži – příprava
16. 9.	 pátek	 18:00	 HC Vimperk – 	Radomyšl	 muži – příprava
18. 9.	 neděle	 11:00	 Sušice – Tábor		 MŽ
25. 9.	 neděle	 17:00	 HC Vimperk – 	Žirovnice	 muži – mistrovský
1. 10.	 sobota	 10:15	 HC Vimperk – 	B.W.Linz, Lvi Č.B.	 4. třída
2. 10.	 neděle	 10:15	 HC Vimperk – 	Český Krumlov, Veselí	 3. třída
2. 10.	 neděle	 16:15	 HC Vimperk – 	Klatovy	 junioři

Škola bruslení
21. 9.	 středa	 16:00

25. 9.	 neděle	 12:30
28. 9.	 středa	 16:45

Metaná
28. 9.	 středa	 8:00 – 14:00  Český pohár
Změna programu vyhrazena prosím sledujte 
www.sport-vimperk.cz

DNE 20. 7. pořádala naše or-
ganice na hřišti ve spolupráci 
s  Klubem seniorů táborák spo-
jený s pečením vuřtů a zpěvem 
s  harmonikářem. Počasí nám 
přálo a  akce se velmi vydařila 
a  členové se dobře bavili. 29. 7. 
jsme jeli na divadlo Noc na Karl-
štejně do Týna nad Vltavou. Byli 
jsme tam už vloni a opět nás herci 
ani počasí nezklamalo. 18. 8. v 15 
hodin ve Zlaté hvězdě se konal 
Turnaj tří měst v bowlingu.

Protože všichni byli velmi dob-

ří, nakonec zvítězilo družstvo 
z Vimperka, druhé bylo družstvo 
z Volar a třetí Prachatice. 

10. 9. – 17. 9. se koná zájezd do 
lázní Podhajská na Slovensko na 
týdenní pobyt. Odjezd z autobu-
sového nádraží je v 6 hodin. Sraz 
na nádraží je v 5.30 h.

Výběr peněz na zájezdy je 
v kině 7. 9. od 9–11 hodin. 

7. 9. se bude vybírat doplatek 
na Maďarsko. 

V. Zwettlerová
za MO STP Vimperk

Akce  
MO STP VIMPERK 

 

Dne 13. 8. se uskutečnil vzpomínkový výlet Šumavou na kolech 
u příležitosti úmrtí Milana Podskalského.

Vzpomínají kamarádi

Foto: Z. Formánek
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•  Koupím vojenské a  mys-
livecké předměty šavle, tesáky, 
helmy, odznaky, uniformy… Tel: 
721 707 587.

•  Koupím obrazy českých 
a jihočeských malířů, staré mince 
a bankovky. Tel: 722 777 672.	

•  Provádím technický dozor 
investora (TDI). Dlouhodobá 
praxe v oboru. Běžné i nízkoener-
getické domy. Tel: 736 124 401.

• Pro chystanou knihu o ma-
líři – krajináři Jindřichu 
Šimkovi, který působil na 
Vimpersku v  letech 1925–1935, 
hledáme jeho obrazy. V případě, 
že některý z jeho obrazů vlastníte 
a  jste ochotni ho nechat vyfotit 
pro možné zařazení do této kni-
hy, nebo máte jakoukoliv jinou 
informaci o jeho zdejším působe-
ní (např. jeho výstavách v hotelu 

Central v r. 1928–30), ozvěte se 
prosím na tel. 724 514 791 nebo 
mailu   marta.hronik@seznam.cz. 
Za pomoc děkuje Marta Hroní-
ková roz. Šimková.

kariéra v penny

www.penny.jobs.cz

pojďte s námi prodávat hezky česky

zástupce vedoucího prodejny nástupní mzda – 23 500 Kč (40 h/týden)

poKladní nástupní mzda – 17 500 Kč (40 h/týden)

máte obchodního ducha a chcete pracovat v blízkosti domova? staňte se naším kolegou! pro naší prodejnu ve vimperku hledáme 
pracovníky na tyto pozice:      

nabízíme:
• práci v blízkosti vašeho domova
• na výplatní pásce veškerý odpracovaný čas
• vysoké finanční odměny k základní mzdě
• týden dovolené navíc ihned od nástupu
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• možnost práce i na zkrácený úvazek
• možnost kariérního růstu
• stravenky v hodnotě 65 Kč

Informujte se přímo v této prodejně
nebo nás kontaktujte na:
e-mail: nabor@penny.cz
nebo volejte na tel.: 724 621 556
www.penny.cz

vzbudili jsme váš zájem?

ü
ü

                

Dřevostroj Čkyně, a. s. 

 Spůle 25, 384 81 Čkyně 

 

Přijme  

Strojní záměčníky – svářeče, montéry 

Požadavky: 

•   Vyučeni v oboru 

• Platný svářečský průkaz (CO2, u montérů i obalená     

elektroda) 

•  U montérů znalost AJ nebo NJ předností 

Nabízíme: 

• Práci v prosperující společnosti 

• Dobré pracovní a mzdové podmínky 

• Náborový příspěvek od 20 000,- Kč 

• Příplatek za jazykové znalosti u montérů 

• Možnost ubytování 

• Závodní stravování, týden dovolené navíc  

  a další benefity 

• Podpora dalšího profesního vzdělání 

Kontakt: JUDr. Vladimír Chum, č.tel. 604 295 325 

PRODEJ  ZELÍ
Zelí  hlávkové  • Zelí  krouhanka  

Cibule na uskladnění  –   baleno po 5 kg/10 kg/ 25 kg
Kysané zelí   • Brambory • Česnek

Aktuální ceny na  www.farmaumiklasu.cz
budou známi v půlce září.

Pr od e j  a u t ob u s ov é  n á d ra ží  
Vi m pe r k – 8.  10., v 10:00 hod.

Objednávky p. Roučová, tel.:
607 923 103, 388 426 082 – večer

Nemocnice Strakonice, a. s.
	 zdravotnické zařízení jihozápadních Čech s širokým spektrem klinických i diagnostických oborů, mo-

derní pracoviště na úrovni 21. století
	 plná podpora dalšího vzdělávání a profesního růstu 
	 zajímavé finanční ohodnocení
	 důraz na přátelské pracovní prostředí
	 nabídka pro zaměstnance – ubytování, stravování, 5 týdnů dovolené , příspěvek na životní pojištění, 

možnost rekreace v podnikovém zařízení Kubova Huť, zvýhodněné telefonní tarify, zdarma parkování 
v areálu nemocnice

	 přednostní umístění dítěte zaměstnance (od jednoho roku do zahájení povinné školní docházky)  
do Dětské skupiny Srdíčko sídlící v areálu nemocnice – s příspěvkem od zaměstnavatele – možnost 
až 12,5 hod. pobytu denně

Nabízíme volná pracovní místa na pozici:
	  všeobecná sestra nebo zdravotnický asistent na lůžkových odděleních 
	 fyzioterapeut
	 radiologický asistent

e-mail: hlavni-sestra@nemocnice-st.cz, tel.: +420 721 513 566, 383 314 114
e-mail: personalni@nemocnice-st.cz, tel.: +420 723 430 161, 383 314 125

Benefiční běh - Vimperk 13.9. 2016

Místo: dopravní hřiště u základní školy TGM Vimperk, ul. Pražská 167
Pořádá: Oblastní charita Vimperk a Fisher SKI klub Šumava Vimperk
Výtěžek: výtěžek bude věnován na sociální služby Oblastní charity Vimperk

Datum: 13. 9. 2016
Čas: 18: 00 hodin
Startovné: 50,- Kč

od 16 hod. na místěPřihlášky: 

Uzávěrka dalšího čísla 
Vimperských novin:

19. 9. 2016 v 15 hodin
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   zpracovávající  přesné gumové těsnění 

   nové zaměstnance na tyto pozice:

Více informací na:  telefon: 388 431 333

e-mail: info@stten.cz

       Nespice 50, 384 73  Stachy

       Dlouholetá rodinná firma STTEN s.r.o.                                                           

   pro automobilový průmysl  hledá                                                               

 Kontrolorka kvality (Vimperk)

Asistentka 
obchodního 

oddělení
Požadujeme: 
• SŠ/VŠ vzdělání 
 
• Technické myšlení výhodou
• Znalost AJ slovem i písmem
• Znalost NJ vítána  
• Dobré komunikativní znalosti, 

pečlivost, zodpovědnost a 
spolehlivost 

Nabízíme: 
• Dlouhodobý pracovní poměr
• Velmi dobré mzdové podmínky
• Zaměstnanecké benefi ty

Přijme pracovníky na pozice:

Dřevostroj Čkyně, a.s.
Spůle 25, 384 81 Čkyně 

Kontakt: JUDr. Vladimír Chum, mobil. číslo: 604 295 325

Elektrotechnický           
konstruktér

Požadujeme: 
• SŠ/VŠ vzdělání elektrotechnického směru
• AJ nebo NJ na komunikativní úrovni 
• Samostatnost, spolehlivost 
• Řidičský průkaz sk. B
Náplň práce: 
• Tvorba výrobní dokumentace silnoproudé a slaboproudé 

elektroinstalace strojů a linek na zpracování dřeva 
• Tvorba programů na řízení technologických linek

Nabízíme: 
• Dlouhodobý pracovní poměr
• Náborový příspěvek   
• Velmi dobré mzdové podmínky  
• Zaměstnanecké benefi ty  
• Podpora při dalším vzdělávání   
• Možnost ubytování (podnikový byt)  
• Vhodné i pro absolventy  

Koordinátor projektů
Požadujeme: 

• SŠ/VŠ vzdělání technického směru
• Vzdělání strojního zaměření výhodou
• Dobrá znalost AJ slovem i písmem
• Znalost NJ vítána  
• Dobré komunikativní dovednosti 
• Organizační znalosti, schopnost týmové práce, spo-

lehlivost 
• Vysoké pracovní nasazení, časté cestování
• Řidičský průkaz sk. B 

Nabízíme: 
• Dlouhodobý pracovní poměr 
• Náborový příspěvek  
• Nadstandartní mzdové podmínky dle výkonů
• Služební automobil k dispozici  
• Zaměstnanecké benefi ty 
• Podpora při dalším vzdělávání  
• Možnost ubytování (podnikový byt)

 

Rada, Čutková & Koptiš 
advokátní kancelář, s. r. o. 

nabízí kompletní právní služby. 
Vstřícnost, ochota, otevřené jednání. 

Tovární 287/74, 385 01  Vimperk 
Tel.: 387 200 158, 606 936 110 

Špidrova 117, 385 01 Vimperk 
 388 411 611
digitisk.akcent@seznam.cz
www.tiskarna-vimperk.cz

 vizitky, novoročenky
 svatební oznámení
 kalendáře, letáky 
 plakáty, tiskopisy
 magnetky na lednici
 barevné kopírování A3 
 digitální tisk fotografií A3+
 fotoknihy A4 v kroužkové vazbě

 pohlednice
 samolepky
 zatavování do folie
 kroužková vazba
 vazby V1, V2, V8
 grafické návrhy
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Hořeček mnohotvarý český – více na str. 17.

30. 9. se můžete vypravit do kavárny Ve skále na besedu o střední Asii 

Zachráněný a zotavený puštík před návratem do přírody – více na str. 9�

V červenci se do Vimperka tradičně sjeli dřevosochaři

Nové herní sestavy na dětském hřišti u Volyňky

  

MONTÁŽNÍ TECHNIK
Nabídka pracovního místa

Co nabízíme?

• Zázemí silného zahraničního koncernu

•  Zajímavé finanční ohodnocení

•  5 dnů dovolené navíc

•  Dotované závodní stravování

•  Příspěvek na dopravu

•  Příspěvek na penzijní připojištění

• Sportovní oddíly a mnoho dalšího...

Co požadujeme?

•  Manuální zručnost

•  Flexibilita

• Aktivní přístup

Více informací a přihlášky naleznete na našem kariérním portálu 
www.career.rohde-schwarz.cz, nebo je rádi poskytneme na 

telefonním čísle +420 388 452 254 či na emailu 
personal.vimperk@rohde-schwarz.com.

Těšíme se na Vás!

Krásné letní počasí si užily vybrané děti ze sociálně znevýhodněných rodin na 
letním táboře v Nové Peci

První srpnová sobota  byla ve znamení bitvy na Winterbergu

Mažoretky Klapeto ZŠ TGM Vimperk v čele s trenérkou A. Rückerovou – dvoj-
násobné mistryně světa pro rok 2016 s náčiním flag
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